
27.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за усвојување 

Квартален извештај
за извештајниот период (кумулативно) за 

квартал од 01.01.2022 година до 31.12.2022

Се објавува Заклучокот за усвојување 

Квартален Извештај за извештајниот период 

(кумулативно) за квартал од 01.01.2022 година до 

31.12.2022, што Советот на Општина Велес го 

донесе на седницата одржана на 23.02.2023 

година.

Број 08-1170/1
27.02.2023 година 
Велес 	 	 	 	 	 	
	 	             

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

 Врз основа на член 36, став 1, точка 7 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес  (“Службен гласник 
на Општина Велес”бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14, 
15/18, 06/19 и 08/21),

	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 23.02.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Квартален Извештај за 

извештајниот период (кумулативно) за 
квартал од 01.01.2022 година до 31.12.2022

	 1.Советот на Општина Велес го усвои 
Кварталниот извештај за извештајниот период 
(кумулативно) за квартал од 01.01.2022 година до 
31.12.2022.

	 2. Овој Заклучок влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето  во 
“Службен гласник на Општина Велес”.
 

 
Број 25-1145/3
24.02.2023 година
В е л е с

        Претседател
на Советот на Општина Велес,

 Зоран Љутков  с.р

 

СЛУЖБЕН�ГЛАСНИК  НА 
ОПШТИНА ВЕЛЕС

Службен гласник на Општина Велес

Излегува по потреба

www.veles.gov.mk

Број 3 година �LIX

27 февруари   2023 година 

opve@veles.gov.mk
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Број 28

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Одлука за проширување на 

средствата на Буџетот на Општина Велес за 
2023 година.

Се објавува Одлуката за проширување на 

средствата на Буџетот на Општина Велес за 2023 

година, што Советот на Општина Велес ја донесе 

на седницата одржана на 23.02.2023 година.

Број 08-1170/2	 	 	 	 	 	
27.02.2023 година 	 	 	            	 	
Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р
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Број 29
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Одлука за утврдување начин 
на времено користење  објект, сопственост 

на Општина Велес по пат на електронско 
јавно наддавање (Градски базен)

Се објавува Одлуката за утврдување 

начин на времено користење  објект, сопственост 

на Општина Велес по пат на електронско јавно 

наддавање (Градски базен), што Советот на 

Општина Велес ја донесе на седницата одржана 

на 23.02.2023 година.

Број 08-1170/3	 	 	 	 	
27.02.2023 година 
Велес 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 10, а 

во согласност со член 64, став 3 од Законот за 

локалната самоуправа ("Сл. весник на РМ" бр. 

5/02) член 3, став 2 од Законот за користење и 

р а с п о л а г а њ е  с о  с т в а р и т е  в о  д р ж а в н а 

сопственост  и  со  стварите во општинск а 

сопственост („Службен весник на РМ“ бр. 70/15, 

106/15, 153/15, 190/16,21/18 и Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 

275/19 и 122/21) и член 45 став 1 од Статутот на 

Општина  Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 

бр.12/06,13/09, 18/10,15/14. 15/18, 06/19 и 08/21), 

а по предлог на Градоначалникот 	  

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на ден 23.02.2023 година,  ја донесе 

следнава 

 

О Д Л У К А 
за утврдување начин на времено користење   
објект, сопственост на Општина Велес 

по пат на електронско јавно наддавање 

(Градски базен) 

 

 

Член 1 

 	 Со оваа Одлука  се утврдува начинот на 

времено користење  на објект на КП 1798 

запишан во ИЛ бр.23410 за КО Велес, Градски 

базан во сопственост на Општина Велес, по пат  

на електронско јавно наддавање. 

 

Член 2 

Деловните  простории  од  об јектот 

у т в р д е н  в о  ч л е н  1  н а  о в а а  О д л у к а ,  с е 

евидентирани, нумерирани и одбележани како 

етажни корисни површини и тоа: 

 	  -објект 1, намена помошни згради, 
2површина 45м , м.в.„Алексо Деминевски“, влез 1, 

кат ПР, стан/; 

  	 -објект 2,  намена помошни згради, 
2површина 16м , м.в.„Алексо Деминевски“, влез 1, 

кат ПР, стан/; 

           -објект /,намена отоворен објект-базен, 
2површина 1250м , м.в.„Алексо 

Деминевски “, влез 1, кат ПР, стан/; 
2 	 -градежно земјиште, површина 5513м , 

м.в.„Алексо Деминевски“ и  

           -постојните угостителски шанкови, тенди и 

настрешници. 

 

 

Член 3 

 	 Согласно Методологијата за процена на 

пазарна вредност на недвижен имот, донесена 

врз основа на Законот за процена, објектот се 

проценува од 17.214.158,00 денари.  

 	 Почетната цена на месечена закупнина 

за  об јектот,  со  сите придружни об јекти е 

86.071,оо денари,  утврдена како 0,5% од 

проценетата вредност на недвижната ствар. 

 

Член 4 

Издавањето под закуп на објектот ќе се 

спроведува согласно Закон за користење и 

р а с п о л а г а њ е  с о  с т в а р и т е  в о  д р ж а в н а 

сопственост и  со стварите во општинска 

сопственост, а ќе го врши Комисијата за недвижни 

и движни ствари сопственост на Општина Велес, 

преку систем на електронско јавно наддавање  

(Ествари).  

Член 5 

 	 Општина Велес ќе го издаде под закуп 

објектот на времено користење за време од 10 

(десет) години.  	  
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Член 6 

Постигнатата месечна закупнина при 

јавното наддавање, закупувачот ќе ја плаќа за три 

месеци во тековната година (јули, август и 

септември). Додека за останатите месеци од 

т е к о в н ат а  год и н а  и с т и от  е  д ол ж е н  к о н 

сопственикот да измирува обврска за држење на 

закупената недвижност во висина од 3.000,00 

денари по месец. 

Грижата за осигурување на објектот и 

тековните трошоци во времето на закуп паѓа на 

товар на закупувачот. 

 

Член 7 

Закупувачот  на  об јек тот  е  должен 

објектот и опремата за периодот на закуп да ја 

користи и одржува во исправна состојба и се 

грижи за објектот и придружните елементи како 

добар и одговорен корисник.

Доколку за време на периодот за закуп, 

сопственикот одлучи да превзема други зафати 

на просторот на постојниот базен (изградба на 

д ел о в и  з а  п о т р е б и т е  н а  б а з е н о т ) ,  и л и 

поставување на дополнителна урбана опрема, 

должен е  достави  барање со  предлог  до 

општината, со цел да се добие потребната 

согласност од сопственикот. 

 

Член 8 

Комисијата за недвижни и движни ствари 

сопственост на Општина Велес по спроведената 

п о с т а п к а  з а  ј а в н о  н а д д а в а њ е ,  д о 

Градоначалникот на Општина Велес доставува 

предлог на најповолен понудувач во системот на 

електронското јавно наддавање 

Градоначалникот на Општина Велес ќе 

склучи договорот за закуп во кој ќе бидат решени 

сите права и обврски на двете договорни страни. 

 	  

 

Член 9

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“. 

Број 25-1145/6

24.02.2023 година

В е л е с

Претседател

на Советот на Општина Велес,

 Зоран Љутков  с.р

Број 30
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Одлука за кофинансирање на 
проектот „Изградба на детско игралиште во 

с.Иванковци и с.Отовица“

Се објавува Одлуката за кофинансирање 

на проектот „Изградба на детско игралиште во 

с.Иванковци и с.Отовица“, што Советот на 

Општина Велес ја донесе на седницата одржана 

на 23.02.2023 година.

Број 08-1170/4	 	 	 	 	
27.02.2023 година 	 	 	            	
Велес 	

	 	 	 	 	
Градоначалник

на Општина Велес 
Марко Колев с.р

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02)  и  
член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 
13/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21 а по ), 
предлог на Градоначалникот
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 23.02.2023 година, донесе

ОДЛУКА
за кофинансирање на проектот 

„Изградба на детско игралиште во 
с.Иванковци и с.Отовица“ 

Член  1
Со оваа одлука, Советот на Општина 

Велес дава согласност за кофинансирање и 
реализација на проектот „Изградба на детско 
игралиште во  с .Иванковци и  с .Отовица“ 
финансиран од Програма за рамномерен 
регионален развој за 2023 година со индикативно 
планирани средства за 2024 година преку Бирото 
за регионален развој.
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Член 2
Вкупната вредност за реализација на 

проектот од член 1 на оваа одлука, изнесува 
4.840.782,00 денари.

О п ш т и н а  В ел е с  ќ е  у ч е с т в у в а  с о 
сопствени средства од Буџетот на општината за 
кофинансирање на проектот во висина од 59,54 
% од вкупната вредност на проектот или износ од 
2.882.007,00 денари.

Член 3
Оваа одлука влегува во сила наредниот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 
Гласник на Општина Велес“. 

Број 25-1145/7

24.02.2023 година

В е л е с

  	 	 	 	 	 	 	              

Претседател

на Советот на Општина Велес,

Зоран Љутков  с.р

Број 31
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Одлука за кофинансирање на 

проектот „Реконструкција и партерно 
уредување на парк, на ул. Андон Шурков, 

партер помеѓу колективни станбени згради“

Се објавува Одлуката за кофинансирање 

на  проектот  „Реконструкци ја  и  партерно 

уредување на парк, на ул. Андон Шурков, партер 

помеѓу колективни станбени згради“ ,  што 

Советот  на  Општина  Велес  ја  донесе  на 

седницата одржана на 23.02.2023 година.

 Број 08-1170/5		
 27.02.2023 година 	
 Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02)  и  
член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 
13/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21 а по ), 
предлог на Градоначалникот
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 23.02.2023 година, донесе

ОДЛУКА
за кофинансирање на проектот 

„Реконструкција и партерно уредување на 
парк,  на ул. Андон Шурков, партер помеѓу 

колективни станбени згради“ 

Член  1
Со оваа oдлука, Советот на Општина 

Велес дава согласност за кофинансирање и 
реализација на проектот „Реконструкција и 
партерно уредување на парк, на ул.Андон 
Шурков, партер помеѓу колективни станбени 
з г р а д и “  ф и н а н с и р а н  од  П р о г р а м ат а  з а 
рамномерен регионален развој за 2023 година со 
индикативно планирани средства за 2024 година 
преку Бирото за регионален развој.

Член 2
Вкупната вредност за реализација на 

проектот од член 1 на оваа одлука, изнесува 
9.562.389,00 денари.

О п ш т и н а  В ел е с  ќ е  у ч е с т в у в а  с о 
сопствени средства од Буџетот на општината за 
кофинансирање на проектот во максимален 
износ до 4.536.594,00 денари.

Член 3
Оваа одлука влегува во сила наредниот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 
Гласник на Општина Велес“. 

Број 25-1145/8
24.02.2023 година
В е л е с

              
Претседател

  на Советот на Општина Велес,

                                    Зоран Љутков  с.р
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Број 32.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Одлука за финансиско 

учество во проектот „Креирање на 
иновациски екосистем за поддршка на 

можностите за вработување на младите 
таленти од ИТ секторот во прекуграничниот 

регион“ (INO-ECOSYSTEM) во програмата 
ИНТЕРРЕГ-ИПА прекугранична соработка 

помеѓу Република Грција и Република 
Северна Македонија

Се објавува Одлуката за финансиско 

учество во проектот „Креирање на иновациски 

екосистем за поддршка на можностите за 

вработување на младите таленти од ИТ секторот 

во прекуграничниот регион“ (INO-ECOSYSTEM) 

во програмата ИНТЕРРЕГ-ИПА прекугранична 

соработка помеѓу Република Грција и Република 

Северна Македонија, што Советот на Општина 

Велес ја донесе на седницата одржана на 

23.02.2023 година.

 Број 08-1170/6		 	 	 	                      
 27.02.2023 година 	 	            	 	
 Велес 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 
РМ“ бр. 5/02)  и  член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл. гласник на Општина Велес“ 
бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 08/21), 
Одлука за утврдување на приоритетен проект 
„Креирање  на  иновациски  ек осистем  за 
поддршка на можностите за вработување на 
м л а д и т е  т а л е н т и  о д  И Т  с е к т о р о т  в о 
прекуграничниот регион“ (INNO-ECOSYSTEM) за 
апликација во програмата ИНТЕРРЕГ - ИПА 
прекугранична соработка помеѓу Република 
Грцијa и Република Северна Македонија, 
финансиран од ЕУ („Сл. гласник на Општина 
В е л е с “  б р .  0 6 / 2 0 ) ,  а  п о  п р е д л о г  н а 
Градоначалникот,

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 23.02.2023 година, донесе

ОДЛУКА
за финансиско учество во проектот 

„Креирање на иновациски екосистем за 
поддршка на можностите за вработување на 

младите таленти од ИТ секторот во 
прекуграничниот регион“ (INO-ECOSYSTEM) 

во програмата ИНТЕРРЕГ-ИПА 
прекугранична соработка помеѓу Република 

Грција и  Република Северна Македонија

Член  1
Со оваа Одлука, Општина Велес се 

вклучува во учеството на проектот „Креирање на 
и н о ва ц и с к и  е к о с и с те м  з а  п од д р ш к а  н а 
можностите за вработување на младите таленти 
од ИТ секторот во прекуграничниот регион“ (INO-
ECOSYSTEM) во програмата ИНТЕРРЕГ-ИПА 
прекугранична соработка помеѓу Република 
Грција и Република Северна Македонија, 
одобрен од страна на Европската комисија и 
спроведуван од страна на Центарот за развој на 
Вардарскиот плански регион.

 За  соработк а  при  реализаци ја  на 
проектот од став 1 на овој член, Општина Велес 
с е  о б в р з у в а  н а  Ц е н т а р о т  з а  р а з в о ј  н а 
Вардарскиот плански регион да му обезбеди 
средства за финансиско учество во проектот, 
предвидени во Буџетот на Општина Велес за 
2023 година.

Член 2

Во Буџетот на Општина Велес за оваа 

намена обезбедени се средства во износ од 

1.154.778,00 денари согласно Програмата за 

активностите на Општина Велес во областа на 

евроинтеграциите и локалниот економски развој 

во 2023 година,  во точка 3 – „Проект ИНО 

ЕКОСИСТЕМ  - ИПА Програма за прекугранична 

соработка со Грција (Спроведуван од ЦРВПР).  

Реконструкција и опремување на објект народна 

кујна, реконструкција на кров и опремување на 

иновациски центар за млади“.

Член 3
Центарот за развој на Вардарскиот 

плански регион се обврзува, во рок од 30 дена од 
денот на исплата на средствата од националното 
кофинансирање од страна на Министерството за 
локална самоуправа, средствата од член 2 на 
оваа одлука да ги врати во буџетот на Општина 
Велес.
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Член 4
	 Н а ч и н и т е  и  м е т о д о л о г и и т е  з а 
одржливост на проектот, по неговата целосна 
реализација ќе ги утврди Советот за развој на 
Вардарскиот плански регион во соработка со 
Градоначалникот и Советот на Општина Велес 
како сопственик на објектот кој е предмет на 
проектната интервенција.

Член 5
По донесување на оваа Одлука од страна 

на Советот на Општина Велес, ќе се склучи 
договор  во  ко ј  детално ќе  се  регулираат 
меѓусебните права и обврски помеѓу Општина 
Велес и Центарот за развој на Вардарскиот 
плански регион.

Член 6
Оваа одлука влегува во сила наредниот 

ден од денот на објавувањето во  „Службен 
Гласник на Општина Велес“. 

Број 25-1145/9
24.02.2023 година
В е л е с

              
Претседател

	 	 на Советот на Општина Велес,

                                      Зоран Љутков  с.р

Број 33.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Одлука за прифаќање 

донација на Основен проект и Ревидентски 
извештај за реконструкција и 

осовременување на повеќенаменско 
спортско игралиште на КП 2766, КО Велес, 

на ул.„Петре Прличко“,Велес од Друштво за 
ревизија, надзор 

и проектирање „СТУДИО АРХИВИСИОН“ 
ДООЕЛ Скопје

Се објавува Одлуката за прифаќање 

донација на Основен проект и Ревидентски 

извештај за реконструкција и осовременување на 

повеќенаменско спортско игралиште на КП 2766, 

КО  Велес, на ул.„Петре Прличко“,Велес од 

Друштво за ревизија, надзор и проектирање 

„СТУДИО АРХИВИСИОН“ ДООЕЛ Скопје, што 

Советот  на  Општина  Велес  ја  донесе  на 

седницата одржана на 23.02.2023 година.

 Број 08-1170/7		 	
 27.02.2023 година 	
 Велес 	 	

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

Врз основа на член 7  од Законот за 
донации и за спонзорства во јавните дејности 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.47/06,86/08, 51/11,28/14 и 153/15), член 36, 
став 1,  точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“  бр.5/02)  и член 45,  став 1 од 
Статутот на Општина Велес,(„Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.12/06, 3/09,18/10 и 15/14, 
1 5 / 1 8 ,  0 6 / 0 9  и  0 8 / 2 1 ) ,  а  п о  п р е д л о г  н а 
Градоначалникот	 С о ветот  н а  О п ш т и н а 
Велес на седницата одржана на    23.02.2023 
година донесе,

О Д Л У К А
за прифаќање донација на Основен проект и 

Ревидентски извештај за 
реконструкција и осовременување на 
повеќенаменско спортско игралиште
 на КП 2766, КО Велес, на ул.„Петре 

Прличко“,Велес од Друштво за ревизија, 
надзор и проектирање „СТУДИО 
АРХИВИСИОН“ ДООЕЛ Скопје

Член 1
Со оваа Одлука,  Општина Велес ја 

прифаќа донацијата од страна на Друштво за 
ревизија, надзор и проектирање „СТУДИО 
АРХИВИСИОН“ ДООЕЛ Скопје на Основен 
проект за реконструкција и осовременување на 
повеќенаменско спортско игралиште на КП 2766, 
КО Велес, на ул.„Петре Прличко“ Велес, со 
технички број 02/22023-2, Скопје 2023 година, 
изработен од страна на Друштво за ревизија, 
надзор и проектирање „СТУДИО АРХИВИСИОН“ 
ДООЕЛ Скопје,  со седиште на ул.„Атанас 
Митрев“ бр.5/2-29 Скопје и Ревидентски извештај  
со  технички бро ј  РЕ -24/23,  2023 година, 
изработен од „МГ ПРОЕКТ“Скопје.
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Член 2
Донацијата на Основниот проект за 

р е к о н с т р у к ц и ј а  и  о с о в р е м е н у в а њ е  н а 
повеќенаменско спортско игралиште на КП 2766, 
КО Велес, на ул.„Петре Прличко“ Велес, со 
технички број 02/22023-2, Скопје 2023 година и на 
Ревидентски извештај со технички број РЕ -24/23, 
2023 година, изработен од „МГ ПРОЕКТ“Скопје е 
во вредност од 150.000,00 денари.

Член 3
За донацијата на основниот проект и 

ревидентскиот извештај ќе биде склучен посебен 
договор помеѓу Градоначалникот на Општина 
В ел е с  и  Д ру ш т во  з а  р е в и з и ј а ,  н а д зо р  и 
проектирање „СТУДИО АРХИВИСИОН“ ДООЕЛ 
Скопје како давател на донација, согласно 
Законот за донации и за спонзорства во јавните 
дејности.

Член 4
По склучување на договорот за  донација 

Општина Велес, како инвеститор ќе ја употреби 
проектната документација и ревидентскиот 
извештај согласно Законот за градење, во 
информацискиот систем Е-одобрение за 
г р а д е њ е ,  з а  д о б и в а њ е  н а  р е ш е н и е  з а 
реконструкција.

Член 5
Оваа одлука влегува во сила наредниот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“.

Број 25-1145/10
24.02.2023 година
В е л е с

              
Претседател

на Советот на Општина Велес,

                                      Зоран Љутков  с.р

Број 34.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за донесување 

Програма за работа во областа на 
располагањето со градежно земјиште во 

сопственост на Република Северна 
Македонија на подрачјето на Општина Велес 

за 2023 година

Се објавува Заклучокот за донесување 

П р о г р а м а  з а  р а б о т а  в о  о б л а с т а  н а 

располагањето со градежно земјиште во 

сопственост на Република Северна Македонија 

на подрачјето на Општина Велес за 2023 година, 

што Советот на Општина Велес го донесе на 

седницата одржана на 23.02.2023 година.

Број 08-1170/8	 	 	
27.02.2023 година 	
Велес 	 	

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

 Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06,03/09,18/10,15/14,15/18,  06/19 и 08/21),

	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на  23.02.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување Програма за работа во 

областа на располагањето со градежно 
земјиште во сопственост на Република 
Северна Македонија на подрачјето на 

Општина Велес за 2023 година

1.Советот на Општина Велес ја донесе 
П р о г р а м а т а  з а  р а б о т а  в о  о б л а с т а  н а 
располагањето со градежно земјиште во 
сопственост на Република Северна Македонија 
на подрачјето на Општина Велес за 2023 година. 

	 2 .  Ово ј  Зак лучок  вле гува  во  сила 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес“.

Број 25-1145/11
24.02.2023 година                                                     
В е л е с

Претседател 
на Советот на Општина Велес,

Зоран Љутков с.р
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 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  

Закон за локалната самоуправа („Сл. весник на 

РМ“ 38/05, 110/08, 118/08 и 51/11), член 99, став 1 

од Закон за градежно земјиште („Сл.весник на 

РМ“ бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 

и 190/16  и „Службен весник на Република 

Северна Македонија” бр. 275/19) и член 45 став 1  

од Статутот на Општина Велес  („Сл. гласник на 

Општина Велес“бр. 12/06, 03/09 , 18/10, 15/14, 

1 5 / 1 8 ,  0 6 / 1 9  и  0 8 / 2 1 ) ,  а  п о  п р ед л о г  н а 

Градоначалникот на Општина Велес                                                                          

           Советот на Општина Велес на  седницата 

одржана на ден  23.02.2023 година,  донесе

П Р О Г Р А М А

за работа во областа на располагањето со 

градежно земјиште

во сопственост на Република Северна 

Македонија на подрачјето

на Општина Велес за 2023 година

       I  Вовед

I.I Општ дел

  Со донесување на новиот закон за 

градежно земјиште („Сл.весник на РМ“ бр.15/15, 

98/15 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и 

„Службен  весник  на  Републик а  Северна 

Македонија” бр. 275/19), градежното земјиште 

може да биде во сопственост на Република 

Северна Македонија, општините, општините во 

градот Скопје и градот Скопје, во сопственост на 

јавните претпријатија, акционерски друштва и 

д ру г и  с у б ј е к т и  о с н о ва н и  од  В л а д ата  н а 

Република Северна Македонија и Собранието на 

Република Северна Македонија и во сопственост 

на домашни и странски правни и физички лица.

	 Сопствeноста на градежното земјиште 

создава права и обврски. Сопствeноста на 

градежното земјиште вклучува и право на 

градење на земјиштето. Одлука за стекнување на 

с опственост  на  градежното  зем јиште  за 

општините, општините во градот Скопје и градот 

Скопје донесува Советот.

	 Сопственоста  на  општините  им ги 

овозможува следните права: на градење, 

користење, пренесување на правото на градење 

на други лица и отуѓување на градежното 

земјиште. 

	 Со градежното земјиште сопственост на 

Република Северна Македонија управува 

Владата на Република Северна Македонија. 

	 Градежното земјиште наменето за општа 

употреба можат да го користат сите правни и 

физички лица, општините, општините во градот 

Скопје и градот Скопје. Правото на користење 

Владата на Република Северна Македонија може 

да го пренесе на општините.

	 Сопственоста на градежното земјиште ја 

опфаќа неговата површина и се' она што е со него 

тра јно  поврзано ,  а  се  наоѓа  над  или  под 

површината. 

	 Градежното земјиште е добро од општ 

интерес за Република Северна Македонија, а 

уредувањето на градежното земјиште е од јавен 

интерес.

 Градежното земјиште може да биде 

изградено и неизградено, уредено и неуредено. 	

Изградено градежно земјиште е земјиште на кое 

е изграден објект од траен карактер и земјиштето 

што служи за редовна употреба на објектот во 

граници на градежната парцела. 

 Уредено градежно земјиште е земјиште 

опремено со комунална инфраструктура, додека 

неуредено е земјиште на кое нема изградено 

комунална инфраструктура. 

 Градежно земјиште е земјиште кое е 

планирано со урбанистички план, урбанистичка 

п л а н с к а  д о к у м е н т а ц и ј а  и л и  п р о е к т  з а 

инфраструктура.

 Градежна парцела е дел од градежното 

з е м ј и ш т е ,  ч и и  г р а н и ц и  с е  у т в рд е н и  с о 

урбанистички план, урбанистичка планска 

документација или проект за инфраструктура и 

може да се состои од една, од дел или од повеќе 

к ата с та р с к и  п а р цел и  и л и  од  д ел о в и  н а 

катастарски парцели. 

 Објект од траен карактер е објект кој е 

запишан во јавните книги за запишување на 

правата на недвижностите. 

 Времен објект е монтажно-демонтажен 

или типски објект кој се поставува на градежно 

неизградено земјиште заради привремена 

употреба на просторот, до реализација на 

урбанистички план за градежното земјиште на 

кое е поставен времениот објект. Времените 

објекти не се дел од градежното земјиште и врз 

основа на нив не може да се стекне сопственост 

на градежното земјиште. 
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 Инфраструктурен објект е објект од 

одбласта на сообраќајот (копнен, воден и 

воздушен),  подземна или надземна инсталација 

(вод) и електронски комуникациски мрежи и 

средства, со сите нивни придружни инсталации. 

 Прометот со градежното земјиште е 

слободен. 

 Градежното земјиште сопственост на 

Република Северна Македонија може да се 

оттуѓи, даде на користење (концесија или јавно 

приватно партнерство), даде под долготраен и 

краткотраен  закуп ,  разменува  или  да  се 

востановат други стварни права.

I.II Просторен опфат и предмет на Програмата

	 Предмет на Програмата е менаџирање со 

градежното  зем јиште  во  сопственост  на 

Република Северна Македонија што се наоѓа на 

територијата на Општина Велес, дефинирана 

според територијалната организација на 

Република Северна Македонија, за време на 

календарска 2023 година.

	 За да може да се  врши отуѓување, 

давање под закуп, на градежното земјиште 

потребно е да се изработи мапа на државното 

градежно земјиште во општината со сите 

нумерички податоци за истото.

	 Важен фактор во оваа постапка е и 

категоријата урбанистички план, односно 

урбанистичките планови врз основа на кои може 

да се издаде одобрение за градење.

	 Во текот на годишната  Програмата се 

предвидува  предмет  на  менаџирање  с о 

градежното  зем јиште  во  сопственост  на 

Република Северна Македонија да бидат 

г р а д еж н и те  п а р цел и  ш то  с е  н а о ѓ а ат  н а 

териториjaта на Општина Велес.

	 С о  о в а а  п р о г р а м а  с е  о п ф а т е н и 

локалитетите во следнава урбанистичка 

документација:

1. Урбанистички план вон населено место 

за изградба на комплекс со намена А4-времено 

сместување-викенд населба- во КО Башино село 

и КО Новачани, Општина Велес, одлука бр. 27-

4800/6 од 20.08.2015 година
2.  Архитектонско урбанистички проект за 

Г2 - лесна и незагадувачка индустрија на КП бр. 
1034-дел, КП БР. 1044/2, КП БР. 1045-дел и КП БР. 
10297/1-дел, К.О. ВЕЛЕС, ОПШТИНА ВЕЛЕС, 
потврда бр. 1310-24 од 13.07.2022 година  

3. Урбанистички план вон населено место 
за стопански комплекс со класа на намена;Г2-
Лесна индустрија, Г3-Сервиси и Г4-Стоваришта 
на локалитет м.в. “Кумсал”, КО Мамутчево, 
одлука бр.27-2323/4 од 30.03.2016 година  

4. Урбанистички план вон населено место 
Башино Село, м.в. Зад црква, Општина Велес, 
одлука бр. 07-1099/21 од 03.03.2009 година

5 .  Изменување и  дополнување на 
Детален  урбанистички  план  м .з .  Алексо 
Д е м н и е в с к и - В ел е с ,  д ел  о д  л о к а л и т ет 
“Керамидна ” ,  одлук а  бр .0701-1850 /6  од 
30.04.2007 година

6. Детален урбанистички план за дел од 
УБ 32 во УЕ IV и дел од УБ 47 во УЕ IX, КО Велес- 
Општина Велес, одлука бр. 25-2146/12 од 
12.06.2020 година

7.  Изменување  и  дополнување на 
урбанистички план за вон населено место УЕ2 
блок 1 и блок 2 Езеро Младост одлука бр. 0701-
2095/2 од 16.05.2007 година  

8. Измена и дополна на урбанистички 
план за вон населено место УЕ 1-блок 1, езеро 
Младост, Општина Велес, одлука бр. 0701-700/8 
од 14.02.2007 година

I.III Основи за изработка на Програмата

§ Законски основ

	 Зак онски  основ  на  програмата  за 

управување со градежно земјиште се: Закон за 

локалната самоуправа  член 36 став 1 („Сл. 

Весник на РМ“ бр. 38/05, 110/08, 118/08 и 51/11), 

член 99, став 1 од Закон за градежното земјиште 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 

226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и „Службен весник 

на Република Северна Македонија” бр. 275/19) и 

член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Сл. Гласник на Општина Велес“ бр. 12/06, 3/09, 

18/10,15/14, 15/18, 06/19 и 08/21)

· Основни плански документи

	 Други  док ументи  потребни  к ои  се 

користени за  изработка на Програмата се 

следните стратешки,  разво јни и  плански 

документи донесени на локално ниво:

o Генерален урбанистички план на Град 

Велес  за плански период од 2003 до 2018 година.

o Урбанистички планови за населените 

места ,урбанистичко плански документации и      

            урбанистички проекти

o П р о г р а м а  з а  и з р а б о т к а  н а 

урбанистички планови во 2023 година

o Други стратешки документи
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I.IV Лица вклучени во изработка на 

Програмата

 Петре Цилаков - Раководител на Сектор 

за урбанизам, заштита на животната средина, 

комунални дејности, евроинтеграции и локален 

eкономски развој

 Ро з а  З д р а в е в а -  Ра к о в о д и т ел  н а 

одделение за урбанизам 

	 Ангела Чичевалиева – Виш соработник за 

организационо-технички работи

 П е п и  Д и м к о в  -  С о в е т н и к  з а 

организационо-технички работи 

	 М а р и ј а  Р у н те ва  -   С о р а б от н и к  з а 

спроведување урбанистички планови	  

II Цели на Програмата 

II.I Општи цели на Програмата

	 Обезбедување на услови за социо-

економски развој на општината, преку правење 

просторни услови за развој.

I I . I I  Конкретни цели на Програмата по 
населени места, урбани блокови и локалитети

	 Заинтересираните граѓани за изградба 

на сопствени простори за обавување на дејност 

можат да ја реализираат својата потреба, а со тоа 

да  придонесат  за  разво ј  на  населеното 

место/локалитет, користење на локалните 

ресурси, вработување на лица, обезбедување на 

подобри услови за живеење.

III Обем и преглед на градежно земјиште што е 
предмет на Програмата 

III.I Графички прилог со одбележани градежни 
п а р ц е л и  ш т о  ќ е  б и д а т  п р е д м е т  н а 
менаџирање
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III.II Детален преглед на градежни парцели (по населено место и по урбанистички план)
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е
н
о
ст

 

ко
е
ф

и
ц

и
е
н
т 

н
а
 

и
ск

о
р
и

ст
е
н
о
ст

 н
а
 

зе
м

ји
ш

те
то

 

м
а
кс

и
м

а
л

н
а
 д

о
зв

о
л

е
н
а
 

в
и

си
н
а 

(в
о
 м

) 

ка
тн

о
ст

 

У
р
б
а
н
и

ст
и

ч
ки

 п
л

а
н 

Н
а
се

л
е
н
о
 м

е
ст

о 

1.
01

 

832

 

A
4

 

Врем

ено 

смес

тува

ње

 

КП

 

бр. 20/1,

 
КО Башино 

село-вон 
г.р., 

 

229
,86

 

459
,72

 

27,6
2

 

0,55

 

7

 

П
+
1

 

Урбанистички 
план вон 
населено место за 
изградба на 
комплекс со 
намена А4-
времено 
сместување-
викенд населба-

 
во КО Башино 
село и КО 
Новачани

 

Езеро 
Младо
ст

 

1.
12

 

687

 

A
4

 

Врем
ено 

смес
тува
ње

 

КП бр. 
493/9, КО 
Новачани

 

202
,50

 

405

 

29,4
4

 

0,59

 

7

 

П
+
1

 

Урбанистички 
план вон 
населено место за 
изградба на 
комплекс со 
намена А4-
времено 
сместување-
викенд населба-

 

во КО Башино 
село и КО 
Новачани

 

Езеро 
Младо
ст

 

1.
14

 

741

 

A
4

 

Врем
ено 

смес
тува
ње

 

КП бр. 
493/9, КО 
Новачани

 

244
,60

 

489
,20

 

32,9
9

 

0,66

 

7

 

П
+
1

 

Урбанистички 
план вон 
населено место за 
изградба на 
комплекс со 
намена А4-
времено 
сместување-
викенд населба-

 

во КО Башино 
село и КО 
Новачани

 

Езеро 
Младо
ст

 

1.
15

 

602

 

A
4

 

Врем
ено 

смес
тува
ње

 

КП бр. 
493/9, КО 
Новачани

 

261
,79

 

523
,58

 

43,4
2

 

0,87

 

7

 

П
+
1

 

Урбанистички 
план вон 
населено место за 
изградба на 
комплекс со 
намена А4-
времено 
сместување-
викенд населба-

 

во КО Башино 
село и КО 
Новачани

 

Езеро 
Младо
ст
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1.
16

 

909

 

A
4

 

Врем
ено 

смес
тува
ње

 

КП бр. 
493/9, КО 
Новачани

 

217
,51

 

435
,02

 

23,9
1

 

0,48

 

7

 

П
+
1

 

Урбанистички 
план вон 
населено место за 
изградба на 
комплекс со 
намена А4-
времено 
сместување-
викенд населба-

 

во КО Башино 
село и КО 
Новачани

 

Езеро 
Младо
ст

 

1.
17

 

694

 

A
4

 
Врем
ено 

смес
тува
ње

 
КП бр. 

493/9, КО 
Новачани

 

242
,51

 

485
,02

 

34,9
0

 

0,70

 

7

 

П
+
1

 

Урбанистички 
план вон 
населено место за 
изградба на 
комплекс со 
намена А4-
времено 
сместување-
викенд населба-

 

во КО Башино 
село и КО 
Новачани

 

Езеро 
Младо
ст

 

1.
18

 

685

 

A
4

 Врем
ено 

смес
тува
ње

 
КП бр. 

493/9, КО 
Новачани

 
187
,02

 

374
,04

 

27,2
8

 

0,55

 

7

 

П
+
1

 

Урбанистички 
план

 

вон 
населено место за 
изградба на 
комплекс со 
намена А4-
времено 
сместување-
викенд населба-

 

во КО Башино 
село и КО 
Новачани

 

Езеро 
Младо
ст

 

1.
19

 
1 060

 
A
4

 
Врем
ено 

смес
тува
ње

 

КП бр. 
493/9, КО 
Новачани

 184
,93

 
369
,86

 
17,4

4

 
0,35

 

7

 
П
+
1

 

Урбанистички 
план вон 
населено место за 
изградба на 
комплекс со 
намена А4-
времено 
сместување-
викенд населба-

 

во КО Башино 
село и КО 
Новачани

 

Езеро 
Младо
ст

 

1.
1

 4130
 

Г2
 

Лесн
а 

инду
стриј

а 

КП 1044/2, 
КО Велес

 154
7

 
309

4
 37

 
0.75
 

12 
 П

+
1

 

Архитектонско 
урбанистички 
проект за Г2 -

 

лесна и 
незагадувачка 
индустрија на КП 
бр. 1034-дел, КП 
БР. 1044/2, КП БР. 
1045-дел и КП БР. 
10297/1-дел, К.О. 
ВЕЛЕС, 
ОПШТИНА ВЕЛЕС 

 

Велес
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1.
2

 

4759

 
 
 

Г2

 

Лесн
а 

инду
стриј

а

 

 

КП 1044/2, 
КО Велес

 

256
6

 

513
1

 

54

 

1.08

 

12

 

 
 

П
+
1

 

Архитектонско 
урбанистички 
проект за Г2 -

 

лесна

 

и 
незагадувачка 
индустрија на КП 
бр. 1034-дел, КП 
БР. 1044/2, КП БР. 
1045-дел и КП БР. 
10297/1-дел, К.О. 
ВЕЛЕС, 
ОПШТИНА ВЕЛЕС

 

 

Велес

 

1.
3

 

690

 
 
 

Г2

 

Лесн
а  

инду
стриј

а

 

 

КП 1044/2, 
КО Велес

 

280

 

559

 

41

 

0,81

 

12

 

 
 

П
+
1

 

Архитектонско 
урбанистички 
проект за Г2 -

 

лесна и 
незагадувачка 
индустрија на КП 
бр. 1034-дел, КП 
БР. 1044/2, КП БР. 
1045-дел и КП БР. 
10297/1-дел, К.О. 
ВЕЛЕС, 
ОПШТИНА ВЕЛЕС

 

 

 

Велес

 

1.
03

 

108 
070,9

9

 

 
 
 

Г2
, 

Г3
, 

Г4

 

Лесн
а 

инду
стриј

а, 
Серв
иси, 
Стов
ариш

та

 

 
 
 
 
 

КП 1409, КП 
1409, КП 
1516, КО 

Мамутчево

 

78 
456
,53

 

120 
000

 
  

 
 

во 
завис
ност 
од 

техно
лошки

от 
проце

с

 

 
 

П/
П
+
1/
П
+
2
+
П
к

 

УПВНМ за 
стопански 
комплекс со класа 
на намена;Г2-
Лесна индустрија, 
Г3-Сервиси и Г4-
Стоваришта на 
локалитет м.в. 

“Кумсал”, КО 

Мамутчево

 

 

 

м.в. 
Кумса
л, 
Мамут
чево

 

М 
1.
11

 5 
834,5

2

 
Г2
, 

Г3
, 

Г4

 

Лесн
а 

инду
стриј

а, 
Серв
иси, 
Стов
ариш

та

 

„КП 
бр.292/3, КП 

бр. 974/1, 
КП бр. 
973/1“

 
 
  

1 
991
,81

 3 
983
,63

 
  

 
 
 

9,70

 

 
 
 

П
+
1

 

 

УПВНМ Башино 
Село, м.в. Зад 
црква, Општина 
Велес

 

 

 

Башин
о 
Село

 

1.
17

 527 
 А

1
 

Дому
вање 

во 
стан
бени 
куќи 

КП бр. 
17611/1, КО 

Велес
 188 

 
563 

 35,5
8

 1,07
 

10,20
  

Изменување и 
дополнување на 
Детален 
урбанистички 
план М.З. “Алексо 
Демниевски” 
Велес, дел од 
локалитет 
“Керамидна”_Опш
тина Велес 

Велес
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1.
18

 

548 

 

А
1

 

Дому
вање 

во 
стан
бени 
куќи

 

КП бр. 
17611/1, КО 

Велес

 

187 

 

562 

 

34,2
2

 

1,03

 

10,20

  

Изменување и 
дополнување на 
Детален 
урбанистички 
план М.З. “Алексо 
Демниевски” 
Велес, дел од 
локалитет 
“Керамидна”_Опш
тина Велес

 

Велес

 

1.
19

 

519 

 

А
1

 

Дому
вање 

во 
стан
бени 
куќи

 

КП бр. 
17611/1, КО 

Велес

 

188 

 

563 

 

36,1
3

 

1,08

 

10,20

  

Изменување и 
дополнување на 
Детален

 

урбанистички 
план М.З. “Алексо 
Демниевски” 
Велес, дел од 
локалитет 
“Керамидна”_Опш
тина Велес

 

Велес

 

1.
20

 

519 

 

А
1

 

Дому
вање 

во 
стан
бени 
куќи

 

КП бр. 
17611/1, КО 

Велес

 

189 

 

568 

 

36,4
5

 

1,09

 

10,20

  
Изменување и 
дополнување на 
Детален 
урбанистички 
план М.З. “Алексо 
Демниевски” 
Велес, дел од 
локалитет 
“Керамидна”_Опш
тина Велес

 Велес

 

1.
21

 

397

 

А
1

 
Дому
вање 

во 
стан
бени 
куќи

 Дел од КП 
бр.17611/1, 
КО Велес

 

144

 

431

 

36,2
1

 

1,09

 

10,20

  
Изменување и 

дополнување на 
ДУП м.з. Алексо 

Демниевски-
Велес, дел од 

локалитет 
“Керамидна”

 

 

Велес

 

1.
22

 

352

 

А
1

 
Дому
вање 

во 
стан
бени 
куќи

 
Дел од КП 
бр.17611/1, 
КО Велес

 

144

 

431

 

40,8
4

 

1,23

 

10,20

  Изменување и 
дополнување на 
ДУП м.з. Алексо 

Демниевски-
Велес, дел од 

локалитет 
“Керамидна”

 

 

Велес

 

1.
23

 
453

 
А
1

 

Дому
вање 

во 
стан
бени 
куќи

 

Дел од КП 
бр.17611/1, 
КО Велес

 
196

 

588

 
43,2

7

 
1,30

 

10,20

  
Изменување и 

дополнување на 
ДУП м.з. Алексо 

Демниевски-
Велес, дел од 

локалитет 
“Керамидна”

 

 

Велес

 

1,
24

 446
 А

1
 

Дому
вање 

во 
стан
бени 
куќи 

Дел од КП 
бр.17611/1, 
КО Велес

 196
 

588
 43,9

5
 1,32

 10,20
  

Изменување и 
дополнување на 
ДУП м.з. Алексо 

Демниевски-
Велес, дел од 

локалитет 
“Керамидна” 

 

Велес
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1,
25

 

636

 

А
1

 
Дому
вање 

во 
стан
бени 
куќи

 Дел од КП 
бр.17611/1, 
КО Велес

 

191

 

574

 

30,0
9

 

0,90

 

10,20

  
Изменување и 

дополнување на 
ДУП м.з. Алексо 

Демниевски-
Велес, дел од 

локалитет 
“Керамидна”

 

 

Велес

 

1,
26

 

493

 

А
1

 Дому
вање 

во 
стан
бени 
куќи

 Дел од КП 
бр.17611/1, 
КО Велес

 

156

 

469

 

31,6
9

 

0,95

 

10,20

  
Изменување и 

дополнување на 
ДУП м.з. Алексо 

Демниевски-
Велес, дел од 

локалитет 
“Керамидна”

 

 

Велес

 

32
.3
0

 

1 311

 

А
2

 
Дому
вање 

во 
стан
бени 
зград

и

 

КП бр. 4456, 
КП бр. 4478, 
КП бр. 4480 

и КП бр. 
4481, КО 

Велес

 516 

 

3 
360 

 

39 
%

 

2,56

 

31,20 

 
П
+
3/
П
+
9

 

Детален 
урбанистички 

план за дел од УБ 
32 во УЕ IV и дел 
од УБ 47 во УЕ IX, 

КО Велес-
Општина Велес

 

 

Велес

 

1.
1

 
1065

9

 
Б
5

 
хоте
ли

 КП бр. 
108/39, КО 

Башино 
Село вон 

град

 477
9

 
191
15

 

44,8

 

1,79

 

13,60

 

П
+
3

 

Изменување и 
дополнување на 

урбанистички 
план за вон 

населено место 
УЕ2 блок 1 и блок 
2 Езеро Младост

 

Езеро 
Младо
ст

 

14

 

773

 
А
1

 

Дому
вање 

во 
стан
бени 
куќи

 

КП бр. 
20/33, КО 
Башино 
село вон 

град

 255

 

511

   

7,20

 
П
+
1

 

Измена

 

и дополна 
на урбанистички 

план за вон 
населено место 

УЕ 1-блок 1, езеро 
Младост, 

Општина Велес

 

Езеро 
Младо
ст

 

36
 

595
 А

1
 

Дому
вање 

во 
стан
бени 
куќи

 

КП бр. 
18/19, КО 
Башино 
село вон 

град
 

221
 

441
   

7,20
 П

+
1

 

Измена и дополна 
на урбанистички 

план за вон 
населено место 

УЕ 1-блок 1, езеро 
Младост, 

Општина Велес
 

Езеро 
Младо
ст

 

38 640 
А
1 

Дому
вање 

во 
стан
бени 
куќи 

КП бр. 
18/21, КО 
Башино 
село вон 

град 

221 441   7,20 П
+
1 

Измена и дополна 
на урбанистички 

план за вон 
населено место 

УЕ 1-блок 1, езеро 
Младост, 

Општина Велес 

Езеро 
Младо
ст 
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III.II.I. Градежни парцели што ќе бидат предмет на отуѓување по пат на јавно наддавање
Табела со следните информации:

б
р

о
јн

а
гр

а
д

е
ж

н
а

п
а

р
ц

е
л

а

в
ку

п
н

а
п

о
вр

ш
и

н
а

н
а

гр
а

д
е

ж
н

а
па

р
ц

е
л

а
(в

о
м

2
)

н
а

м
е

н
а

н
а

зе
м

ји
ш

те
то

(о
сн

о
в

н
а

кл
а

с
а

)

н
а

м
е

н
а

н
а

зе
м

ји
ш

те
то

(о
п

ис
)

б
р

о
е

в
и

н
а

ка
та

с
та

р
ск

и
п

а
р

ц
е

л
и

во
со

с
та

в
н

а
гр

а
д

е
ж

н
а

та
п

а
р

ц
е

л
а

п
о

вр
ш

и
н

а
н

а
гр

а
д

б
а

(в
о

м
2

)

б
р

у
то

р
а

зв
и

е
н

а
п

о
вр

ш
и

н
а

(в
о

м
2
)

п
р

о
ц

е
н

т
н

а
и

зг
р

а
д

е
н

о
ст

ко
е

ф
и

ц
и

е
н

т
н

а
и

с
ко

р
и

ст
е

н
о

с
т

на
зе

м
ји

ш
те

то

м
а

кс
и

м
а

л
н

а
д

о
з

во
л

е
н

а
в

и
с

ин
а

(в
о

м
)

ка
тн

о
ст

п
о

че
тн

а
/у

тв
р

д
е

н
а

ц
е

н
а

п
о

м
е

та
р

кв
а

д
р

а
те

н
(д

е
на

р
и

)

в
ку

п
н

а
п

о
ч

е
тн

а
/у

тв
р

д
е

н
а

ц
е

н
а

(д
е

н
а

р
и

)

1.01 832 A4 
Времено 

сместување 

КП 20/1, КО 
Башино село-

вон г.р., 
229,86 459,72 27,62 0,55 7 

П
+1 

 283 235.456,00 

1.12 687 A4 
Времено 

сместување 

КП бр. 493/9, 
КО Новачани 202,50 405 29,44 0,59 7 

П
+1 

283 
194.421,00 

1.14 741 A4 
Времено 

сместување 

КП бр. 493/9, 
КО Новачани 244,60 489,20 32,99 0,66 7 

П
+1 

283 209.703,00 

1.15 602 A4 
Времено 

сместување 

КП бр. 493/9, 
КО Новачани 261,79 523,58 43,42 0,87 7 

П
+1 

283 170.366,00 

1.16 909 A4 
Времено 

сместување 

КП бр. 493/9, 
КО Новачани 217,51 435,02 23,91 0,48 7 

П
+1 

283 257.247,00 

1.17 694 A4 
Времено 

сместување 

КП бр. 493/9, 
КО Новачани 242,51 485,02 34,90 0,70 7 

П
+1 

283 196.402,00 

1.18 685 A4 
Времено 

сместување 

КП бр. 493/9, 
КО Новачани 187,02 374,04 27,28 0,55 7 

П
+1 

283 
193.855,00 

1.19 1 060 A4 
Времено 

сместување 

КП бр. 493/9, 
КО Новачани 184,93 369,86 17,44 0,35 7 

П
+1 

283 299.980,00 

1.1 4130 Г2 
Лесна 

индустрија 

КП 1044/2, КО 
Велес 1547 3094 37 0.75 12  

П
+1 

61 

 

 

251.930,00 

1.2 4759 
 
 

Г2 

Лесна 
индустрија 

 

КП 1044/2, КО 
Велес 

2566 5131 54 1.08 12 

 
 

П
+1 

61 
290.299,00 

1.3 690 
 
 

Г2 

Лесна  
индустрија 

 

КП 1044/2, КО 
Велес 

280 559 41 0,81 12 

 
 

П
+1 

61 
42.090,00 
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1.03 
108 

070,99 

 

 

 

 

Г2, 
Г3, 
Г4 

Лесна 
индустрија, 
Сервиси, 

Стоваришта 

 

КП 1409, КП 
1409, КП 1516, 
КО Мамутчево 

78 
456,53 

120 000   

 

во 
зав
исн
ост 
од 
тех
нол
ошк
иот 
про
цес 

 

 

П/
П
+1
/П
+2
+

Пк 

 

 

 

 

 

61 

 

 

 

6.592.330,
00 

 

М 
1.11 

3 728 
Г2, 
Г3, 
Г4 

Лесна 
индустрија, 
Сервиси, 

Стоваришта 

КП бр. 292/3, 
КП бр. 974/1, 
КП бр. 973/1 

1 
991,81 

3 983,63   9,70 
П
+1 

61 227.408,00 

1.17 527  А1 
Домување во 
станбени куќи 

КП бр. 17611/1, 
КО Велес 

188  563  35,58 1,07 
10,2

0 
 61  32.147,00  

1.18 548  А1 
Домување во 
станбени куќи 

КП бр. 17611/1, 
КО Велес 

187  562  34,22 1,03 
10,2

0 
 61  33.428,00  

1.19 519  А1 
Домување во 
станбени куќи 

КП бр. 17611/1, 
КО Велес 

188  563  36,13 1,08 
10,2

0 
 61  

31.659,00 

 

1.20 519  А1 
Домување во 
станбени куќи 

КП бр. 17611/1, 
КО Велес 

189  568  36,45 1,09 
10,2

0 
 61  31.659,00  

 

1.21 
397 А1 

Домување во 
станбени куќи 

Дел од КП бр. 
17611/1, КО 

Велес 
144 431 36,21 1,09 

10.2
0 

 61 24.217,00  

 

1.22 
352 А1 

Домување во 
станбени куќи 

Дел од КП бр. 
17611/1, КО 

Велес 
144 431 40,84 1,23 

10,2
0 

 61 21.472,00  

 

1.23 
453 А1 

Домување во 
станбени куќи 

Дел од КП бр. 
17611/1, КО 

Велес 
196 588 43,27 1,30 

10,2
0 

 61 27.633,00  

 

1,24 
446 А1 

Домување во 
станбени куќи 

Дел од КП бр. 
17611/1, КО 

Велес 
196 588 43,95 1,32 

10,2
0 

 61 27.206,00  

 

1.25 
636 А1 

Домување во 
станбени куќи 

Дел од КП бр. 
17611/1, КО 

Велес 
191 574 30,09 0,90 

10,2
0 

 61 38.796,00  

 

1,26 
493 А1 

Домување во 
станбени куќи 

Дел од КП бр. 
17611/1, КО 

Велес 
156 469 31,69 0,95 

10.2
0 

 61 30.073,00  

32.3
0 

1 311  А2 
Домување во 

станбени 
згради 

КП бр. 4456, 
КП бр. 4478, 
КП бр. 4480 и 
КП бр. 4481, 

КО Велес 

516  3 360  39 2,56 
31,2

0  

П
+3
/П
+9 

1230  
1 612 

530,00  

1.1 10659 Б5 хотели 
КП бр. 108/39 
КО Башино 

Село  вон град 
4779 19115 44,8 1,79 

13,6
0 

П
+3 

  283 3.016.497,
00 

 



14

 

773

 

А1

 

Домување во 
станбени куќи

 
КП бр. 20/33, 
КО Башино 

село вон град

 

255

 

511

   

7,20

 

П
+1

 
61

 

47.153,00

 

36

 

595

 
А1

 
Домување во 
станбени куќи

 КП бр. 18/19, 
КО Башино 

село вон град

 
221

 

441

   
7,20

 

П
+1

 61

 

36.295,00

 

38 640 А1
 Домување во 

станбени куќи 
КП бр. 18/21, 
КО Башино 

село вон град 221 441   7,20
 П
+1  

61
 

39.040,00  

 

      14.211.292,00  

 

 

IV Маркетинг стратегија за промоција на 
градежното земјиште што е предмет на оваа 
Програма

	 В о  р а м к и т е  н а  П р о г р а м а т а  з а 
активностите на Општина Велес во областа на 
културата и меѓународната соработка во 2023 
година, за промоција на Општината предвидени 
с е  в к у п н о  8 0  0 0 0  д е н а р и  од  Бу џ етот  н а 
општината, од кои ќе се користат и средства за 
реализација на информативни кампањи за 
продажба на градежно земјиште.

	  
V Динамика на реализација на Програмата

	 Со цел минимизирање на финансиските 
трошоци поврзани со објавата на огласи за 
отуѓување,  односно давање под закуп на 
градежното земјиште се предвидува градежните 
парцели што се предмет на годишната Програма 
да се објават во турнуси.
	 Секој турнус би опфатил објава на огласи 
за градежните парцели што се наоѓаат во состав 
на одредeни населени места, урбани блокови или 
локалитети. Во 2023 година ќе се објавуваат 
градежните парцели опфатени со програмата и 
тоа во согласност со намената на земјиштето и 
локалитетот. 

	 С о  о б ј а в а т а  ќ е  с е 

п р о п и ш у в а а т / о п р е д ел у в а а т  с л е д н и т е 

параметри: висината на банкарската гаранција за 

учество, определување на интернет страницата 

на која ќе се врши наддавањето, одредување на 

условите за учество, пропишување на други 

обврски и се наведуваат останати релевантни 

информации во врска со наддавањето.

§ Лица надлежни за реализацијата на 

Програмата 

· Петре Цилаков

· Роза Здравева

· Ангела Чичевалиева

· Пепи Димков

· Марија Рунтева

· Маринела Велковска

VI Проценка на финансиските приливи по 
основ на реализација на Програмата за 
предвидените локации за отуѓување да 
изнесува 7 000 000,00 денари. 	
-Проценка  на  финансиските  средства 
потребни за реализација на Програмата 
(расходна страна на Програмата)

	 Финансиските средства потребни за 

реализација на програмате се состојат од збир на 

проценетите финансиски средства потребни за 

реализирање на слeдните активности:

- Трошоци по основ на администрирање на 

постапките за отуѓување, односно давање под 

закуп на градежното земјиште;

- Трошоци за промовирање, односно 

рекламирање на градежните локации што ќе 

бидат предмет на оттуѓување, односно давање 

под закуп на градежното земјиште.
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VII Преодни и завршни одредби

	 Програмата може да се изменува и 

дополнува на начин и постапка иста по која и се 

донесува.

	 За спроведувањето на оваа Програма 

надлежен е Градоначалникот на Општината.

	 Програмата влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Велес“.

Број 25-1145/11
24.02.2023 година
В е л е с

  	 	 	 	 	 	 	 	 	    
Претседател

на Советот на Општина Велес,
 Зоран Љутков  с.р

Број 35.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за донесување 

Програма за изменување и дополнување на 
Програмата за изработка на урбанистички 

планови  
во Општина Велес во 2023 година

Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за изменување и дополнување на 

Програмата за изработка на урбанистички 

планови  во Општина Велес во 2023 година, што 

Советот  на  Општина Велес  го  донесе  на 

седницата одржана на 23.02.2023 година.

 Број 08-1170/9		 	 	 	 	
 27.02.2023 година 	 	 	            	 	        
 Велес 	 	 	 	 	 	 	 	             

Градоначалник 
на Општина Велес

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), 

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 23.02.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување на Програма за изменување и 
дополнување на Програмата за изработка на 

урбанистички планови 
во Општина Велес за 2023 година

1.Советот на Општина Велес донесе 
Програма за изменување и дополнување на 
Програмата за изработка на урбанистички 
планови во Општина Велес за 2023 година.

2 . О во ј  З а к л у ч о к  вл е г у ва  во  с и л а 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес“.

Број 25-1145/12

24.02.2023 година

В е л е с

                    

Претседател

на Советот на Општина Велес,

 Зоран Љутков  с.р

 Врз основа на член 40 од Законот за 

урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ 

бр. 32/20) ,член 22 став 1 тока 1 и член 36 став 1 

точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(Сл.Весник на Р.М бр.05/02) и член 45 став 1 од 

Статутот на Општина Велес (Сл.Гласник на 

општина Велес бр.12/06,  03/09, 18/10, 15/14, 

1 5 / 1 8 ,  0 6 / 1 9  и  0 8 / 2 1 )   а  п о  п р ед л о г  н а 

Градоначалникот на Општина Велес     
Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 23.02.2023 година  донесе:

П Р О Г Р А М А
за изменување и дополнување на  

Програмата на активностите на Општина 
Велес во областа на урбанистичкото 

планирање  во 2023 година

1 . 

Во глава I I  –„Планирање”,  после точка 5. 

Планови во постапка од 2022 год, се додава нова 

точка „6“   „Изработка на урбанистички проекти” 

со следните редови:
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Број 36
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за донесување 

Програма за изменување и дополнување на 
Програмата за уредување на градежно 

земјиште на просторот на Општина Велес за 
2023 година

Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за изменување и дополнување на 

Програмата за уредување на градежно земјиште 

на просторот на Општина Велес за 2023 година, 

што Советот на Општина Велес го донесе на 

седницата одржана на 23.02.2023 година.

 Број 08-1170/10	 	 	 	 	 	
 27.02.2023 година 	 	 	
Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

1 Урбанистички проект со план за парцелација со намена A1 – домување во 
станбени куќи на КП 6631, КО Велес согласно ДУП: за МЗ -9ти ноември и 
измена и дополна на одредбите за спроведување на дуп за: МЗ 9ти ноември 
со одлука бр.08-3225/1 од 30.06.1988 година и измена со одлука бр.07 -487/6 од 
12.05.2000 година. 

Приватна 
иницијатива 

2
 

Урбанистички проект со план за парцелација на ГП 1.6 и ГП 1.7, согласно ДУП: 
за централно градско подрачје, дел од урбан блок 32 во УЕ 4 –

 
Општина Велес

 

Приватна 
иницијатива

 3
 

Урбанистички проект со план за парцелација со поединечна класа на намена 
А1-

 
Домување во куќи за ГП 2.2. И ГП 2.3.

 
од

 
ДУП:локалитет Тунел 2 во УЕ 12 

дел од БЛОК 58 И 59 , Општина Веле с.
 

Приватна 
иницијатива

 
4

 
Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 1.01 од Локална 
Урбанистичка Документација за стопански комплекс со класа на намена Г2 –

 лесна и незагадувачка индустрија, м.в. Свилара, КО Оризари вгр, Општина 
Велес.

 

Приватна 
иницијатива

 
5

 

Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 6.8, ГП 6.9 и ГП 6.10, во 
измена и дополна на ДУП Димитар Влахов, со намена А1-домување во куќи, на 
дел од КП 10336/1, дел од 10337/1, КП 10337/3, КП 3469, КП 3470/1, КП 3470/2, 
КП 3470/3 и КП 3470/5, КО

 

Велес, Општина Велес.

 

Приватна 
иницијатива

 6

 

Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 1, ГП 26 и ГП

 

25 во рамките 
на „Изменување и дополнување на Детален урбанистички план Локалитет Е“.  

 

Приватна 
иницијатива

 
7

 

Урбанистички проект со план за пар целација за ГП 1.27, ГП 1. 28 и ГП 1.29 и 
ГП 1.30

 

во рамките на

 

Измена и дополна на ДУП МЗ „Алексо Демниевски -
Велес, дел од локалитет „Керамидна“.

 

Приватна 
иницијатива

 

 
Број 25-1145/12

24.02.2023 година

В е л е с

              Претседател

        на Советот на Општина Велес,

                                                                                                           Зоран Љутков с.р 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06,03/09,18/10,15/14,15/18,  06/19 и 08/21),
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 23.02.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување Програма за изменување и 

дополнување на 
Програмата за уредување на градежно 

земјиште на просторот на 
Општина Велес за 2023 година

1.Советот на Општина Велес ја донесе 
Програмата за изменување и дополнување на 
Програмата за уредување на градежно земјиште 
на просторот на Општина Велес за 2023 година. 

	 2 .  О во ј  З а к л у ч о к  вл е г у ва  во  с и л а 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес“.

Број 25-1145/13
24.02.2023 година
В е л е с

              
Претседател

на Советот на Општина Велес,
 Зоран Љутков с.р 

Врз основа на член член 22 став 1 точка 4 
и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ” бр.5/02), член 95, 
став  1  од  Законот  за  градежно зем јиште 
(„Службен весник на Република Mакедонија“ бр. 
15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 
190/16 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр. 275/19), а согласно Правилник за 
степенот на уредувањето  на градежното 
з е м ј и ш т е  с о  о б ј е к т и  н а  к о м у н а л н а т а 
инфраструктура и начинот на утврдување на 
висината на трошоците за уредувањето во 
зависност од степенот на уреденост („Сл. весник 
на РМ” бр. 193/16 и 72/2018  ), и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес („Сл. гласник на 
Општина Велес” бр.12/06, 03/09,18/10, 15/14, 
1 5 / 1 8 ,  0 6 / 1 9  и  0 8 / 2 1 ) ,  а  п о  п р е д л о г  н а 
Градоначалникот на Општина Велес, 
	

Советот на Општина Велес на  седницата 
одржана на 23.02.2023 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за изменување и дополнување на 

Програмата за уредување на
градежно земјиште на просторот на Општина 

Велес за 2023 година

1 . В о  П р о г р а м а т а  з а  у р е д у в а њ е  н а 
градежното земјиште  на просторот на Општина 
Велес за 2023 година („Службен гласник на 
Општина Велес” бр.19/22 и 22/22) се вршат 
следните  изменувања и дополнувања: 

· во табелата Расходи со средства од 
Буџетот на општина Велес,  
Во програмa за уредување на градежно 

земјиште на просторот на Општина Велес во 
2023 година, вкупниот износ 115.268.254,00 
денари останува непроменет. 

Во подпрограма Ј Комунални дејности 
износот 103.468.254 ,00 денари останува 
непроменет 

Во подпрограма ЈН0 Урбана опрема 
(капитални расходи), износот 5.000.000,00 
денари се брише и се заменува со 4.000.000,00 
денари.

Во точка 1  Набавка на нова урбана 
опрема и поставување на детски реквизити на 
локација спрема ДОЗ се менува текстот и гласи 
"Набавка на нова урбана опрема и поставување 
на детски реквизити на локација спрема ДОЗ, на 
локација непосредно до Автобуска станица и 
др.) износот од 4.500.000,00 денари се брише и 
се заменува со 3.500.000,00 денари.

В о  п од п р о г р а м а  Ј Д 0  И з г р а д ба  и 
реконструкција на локални патишта и улици 
износот 34.168.254,00 денари се брише и се 
заменува со 35.168.254,00 денари.

Во точка 1. Изградба и реконструкција на 
улици на територија на Општина Велес со 
бетонирање  износот од 10.868.254,00 денари се 
брише и се заменува со 9.868.254,00 денари 
денари

Во точка 2. Изградба и реконструкција на 
улици на територија на Општина Велес со 
асфалтирање  износот од 15.000.000,00 денари 
се брише и се заменува со 14.000.000,00 денари.

Во точка 4. Изведба на потпорни ѕидови. 
износот од 2.000.000,00 денари се брише и се 
заменува со 5.000.000,00 денари.

	 2.  Оваа програма влегува  во  сила 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Велес“.

Број 25-1145/13

24.02.2023 година

В е л е с

              

Претседател

на Советот на Општина Велес,

 Зоран Љутков с.р 
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Број 37.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Одлука за изменување и 

дополнување на  Одлуката за 
востановување на актерска награда 
за животно дело „Петре Прличко“

Се објавува Одлуката за изменување и 

дополнување на Одлуката за востановување на 

актерска награда за животно дело „Петре 

Прличко“, што Советот на Општина Велес ја 

донесе на седницата одржана на 23.02.2023 

година.

 Број 08-1170/11	 	 	 	 	
 27.02.2023 година 	 	 	            	 	
Велес 	 	

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 05/02), член 45, став 1 од 

Статутот на Општина Велес („Службен гласник 

на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 

1 5 / 1 8 ,  0 6 / 1 9  и  0 8 / 2 1 )  и  О д л у к а т а  з а 

востановување на актерска награда за животно 

дело „Петре Прличко“ („Службен гласник на 

Општина Велес“ бр.3/06 и бр.11/15),

 Советот на Општина Велес на Седницата 

одржана на 23.02.2023 година, донесе

ОДЛУКА

за изменување и дополнување на Одлуката 

за востановување на

 актерска награда за животно дело „Петре 

Прличко“

Член 1

Со оваа Одлука се врши изменување и 

дополнување на Одлуката за востановување на 

актерска награда за животно дело „Петре 

Прличко“ („Службен гласник на Општина Велес“ 

бр.3/06  и бр.11/15) и тоа:

во член 6 став 1 зборовите „1 член по 

предлог на Градоначалникот и 2 члена по 

предлог на Народниот театар „ЈХК Џинот“ се 

бришат и се заменуваат со зборовите:

 „ д в а  ч л е н а  п о  п р е д л о г  н а 

Градоначалникот и 1 член по предлог на НУЦК 

театар „Јордан Хаџи Константинов- Џинот“.

Член 2

Во член  7  зборовите  „на јдоцна до 

октомври во тековната година“ се бришат и се 

заменуваат со зборовите:

 „најдоцна до 31.03. во тековната година“ 

Член 3

Во член 8 зборовите „по повод Денот на 

Општина Велес-9-ти Ноември“ се бришат и се 

заменуваат со зборовите:

 „во рамките на Фестивалот на комедија 

5ре“. 

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Велес“. 

Број 25-1145/14

24.02.2023 година

В е л е с

              

Претседател

на Советот на Општина Велес,

Зоран Љутков с.р 

27  февруари     2023         Службен гласник на Општина Велес_                          Бр.03 стр. 172



Број 38

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за донесување 

Програма за контрола на популацијата на 
бездомни кучиња на територијата на 

Општина Велес за 2023 година

Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за контрола на популацијата на 

бездомни кучиња на територијата на Општина 

Велес за 2023 година, што Советот на Општина 

Велес го донесе на седницата одржана на 

23.02.2023 година.

Број 08-1170/12		 	 	 	
27.02.2023 година 	 	 	            	
Велес 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06,03/09,18/10,15/14,15/18,  06/19 и 08/21),
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 23.02.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување Програма за контрола на 

популацијата на бездомни кучиња на 
територијата на Општина Велес за 2023 

година

1.Советот на Општина Велес ја донесе 
Програмата за контрола на популацијата на 
бездомни кучиња на територијата на Општина 
Велес за 2023 година. 
	 2 .  О во ј  З а к л у ч о к  вл е г у ва  во  с и л а 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес“.

Број 25-1145/15		 	 	
24.02.2023 година                                                     	
В е л е с	          

Претседател 
на Советот на Општина Велес, 

Зоран Љутков с.р

 Врз основа на член 28, став 3 од Законот 
за заштита и благосостојба на животните 
(„Службен весник на РМ“ бр.149/14,149/15 и 
53/16), член 36, став 1 од Статутот на Општина 
Велес („Сл гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 
03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), Советот 
на Општина Велес на седница одржана на ден  
23.02.2023 година, донесе,

ПРОГРАМА
за контрола на популацијата на бездомни 
кучиња на територијата на Општина Велес 

во 2023 година

I.  ВОВЕД
За решавање на проблемот поврзан со 

зголеменото присуство на бездомни кучиња, 
односно за контрола на нивниот број, од страна 
на Светската здравствена организација за 
заштита на животните и позитивните законски 
прописи во Република Северна Македонија, 
единствено  е  можен  хуманиот  начин  на 
третирање на овие животни.

Х у м а н и о т  т р е т м а н  п о д р а з б и р а 
згрижување и заштита на животните, но и 
заштита на безбедноста и здравјето на граѓаните 
во општината.

За контрола на популацијата на бездомни 
кучиња на територијата на Општина Велес, 
согласно обврските што произлегуваат од член 
28, став 3 од Законот за заштита и благосостојба 
н а  ж и вот н и те  ( „ С л у ж бе н  ве с н и к  н а  РМ “ 
бр.149/14), општината изготви План за контрола 
на  популаци јата  на  бездомни кучиња на 
територијата на Општина Велес (2021-2024), кој 
е усвоен од Советот на Општина Велес (бр.25-
657 /21  од 10.02.2021 година) и одобрен од 
Агенци јата  за  храна и  ветеринарство  на 
Република Северна Македонија за негова 
примена во пракса (арх.број  08-4672/2 од 
29.12.2020 година).

II. ЦЕЛ
Главната цел на програмата е контрола 

над популацијата на бездомните кучиња во 
Општинa Велес, ефикасно, одговорно, хумано, 
трајно надминување на проблемот со што ќе се 
гарантира здравствената заштита и јавната 
б е з б е д н о с т  н а  н а с е л е н и е т о  и  с п р е ч и  
создавање/прилив на нови кучиња на улица 
преку: спроведување на стратегијата „залови – 
с т е р и л и з и р а ј  –  в а к ц и н и р а ј  –  в р ат и “  н а 
бездомните кучиња и сите кучиња кои се 
затекнати слободни на улица. 

III. ПРЕДМЕТ
	 Предмет на програмата е определување 
на мерки, активности и финансиски средства за 
постапување во 2023 година за ефикасна 
контрола и заштита на популацијата на бездомни 
кучиња.

Активностите за хумано третирање на 
бездомни кучиња-скитници на територијата на 
Општина Велес ќе опфатат: 

27  февруари     2023         Службен гласник на Општина Велес_                          Бр.03 стр. 173



IV. ПРОГРАМСКИ АКТИВНОСТИ

IV.1 Заловување, транспорт, идендификација 
и евиденција

О б у ч е н и  л и ц а  к о и  п о с е д у в а а т 
легитимација спроведуваат заловување на 
кучињата,  а  се  обезбедени со соодветна 
униформа и средства за лична заштита.
	 Заловувањето се врши со следната 
опрема: возило, јамки-мрежи за заловување, 
пушка (сафари) за хемиско заловување на 
к у ч и њ ат а ,  к о р п и - к а ф ез и  з а  т р а н с п о рт, 
окулувратници и водилки. Транспортот се врши 
од местото на заловувње до прифатилиштето.

П р и  з а л о в у в а њ е т о ,  в е д н а ш   с е 
евидентира датумот на заловување и точната 
локација на заловување на кучето и податоците 
се внесуваат во Информативниот систем на 
Агенцијата за храна и ветеринарство.
IV.2 Престој во прифатилиште, ветеринарно-
м е д и ц и н с к и  т р е т м а н  и  п о н а т а м о ш н о 
постапување со третираните кучиња

Заловените кучиња се транспортираат до 
прифатилиштето, кое е регистрирано и има 
о д о б р у в а њ е  о д  А г е н ц и ј а т а  з а  х р а н а  и 
в ет е р и н а р с т в о  н а  Ре п у бл и к а  С е в е р н а  
Македонија.

Новопримените кучиња се сместуваат во 
п р о с т о р и ј а  з а  п р и е м  к о ј а  е  од в о е н а  од 
просториите каде се држат другите кучиња и не 

треба да дојдат во допир со другите кучиња. Врз 
кучињата во најкус рок се извршуваат сите 
интервенции согласно Годишната наредба за 
здравствена заштита на животните.

Пристап во просторијата за прием има 
само персоналот кој работи во прифатилиштето, 
докторот по ветеринарна медицина кој врши 
здравствена заштита на кучињата како и 
официјалниот ветеринар и помошникот на 
официјален ветеринар.
	 По приемот во просторија за прием, 
кучињата ги прегледува доктор по ветеринарна 
медицина, кој врши проценка и селекција на 
кучињата и тоа на:
-  кучиња кои се погодни за стерилизација 
( в р а ќ а њ е  н а  р е о н  н а  з а л о в у в а њ е  и л и 
вдомување) кои треба превентивно да се 
з а ш т и т и т а т  с о г л а с н о  п р о п и с и т е  о д 
ветеринарното здравство,
-  кучиња кои на себе имаат специфични и 
видливи обележја или микрочип од кои може да 
се утврди дека имаат сопственик, кој веднаш 
треба да се извести и
- кучиња кои очигледно страдаат, се стари и 
изнемоштени, прекумерно агресивни или 
повредени до тој степен што лечењето ќе биде 
долго и со несигурна прогноза, кучиња кои се 
затекнати во борба, треба да се еутаназираат.

  
Активности н а Општина Велес за 2023 година 

 

  
НАЗИВ

 Предвидени 
средства

 

ЗАЛОВУВАЊЕ, ТРАНСПОРТ, ИДЕНТИФИКАЦИЈА И ЕВИДЕНЦИЈА
 

350.000,00
 

1
 

Заловување, идентификација и евиденција на бездомни кучиња
 

80.000,00
 

2
 

Транспорт до прифатилиште
 

20.000,00
 

3
 

Престој во прифатилиште
 

250.000,00
 

МЕДИЦИНСКИ ТРЕТМАН
 

650.000,00
 

1
 

Тест за социјализација 
 

100.000,00
 

2
 

Овариохистеректомија и орхиектомија (стерилизација и кастрација)
 

210.000,00
 

3
 Лабараториско испитување -

 
лајшманиоза

 
(со акредитирана метода)

 
70.000,00

 

4
 Дехелминтизација (третирање против паразити)

 
и вакцинација

 
80.000,00

 

5 Обележување со микрочип и ушна маркица 50.000,00 

6 Постоперативно сместување и нега  80.000,00 

7 Еутаназија  20.000,00 

8 Отстранување на лешеви и нус производи 20.000,00 

9 Транспорт  20.000,00 

 ВКУПНО  1.000.000,00 
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Кучињата кои се враќаат во реонот на 
заловување се пристапува кон медицински 
третирање - стерилизација, вакцинирање против 
беснило, дехелминтизација (со средство кое е 
р е г и с т р и р а н о  во  А ге н ц и ј ата  з а  х р а н а  и 
ветеринарство) се идентификуваат со микрочип 
и дополнително видливо  се обележуваат со 
ушна маркица.

Заловени кучиња кои ќе се вдомуваат 
исто  так а  се  пристапува кон медицински 
третирање- стерилизација, вакцинирање против 
беснило, дехелминтизација со средство кое е 
р е г и с т р и р а н о  во  А ге н ц и ј ата  з а  х р а н а  и 
ветеринарство се идентификуваат со микрочип 
согласно Правилникот за идентификација и 
регистрација на домашните миленици.

Медицински третман подразбира сите 
клинички здрави кучиња се транспортираат до 
Ветеринарно друштво кое е  одобрено од 
Агенцијата за храна и ветеринарство и кое има 
договор за ветеринарно медицински третман на 
кучињата со прифатилиштето. Сите кучиња кои 
п о  м и с л е њ е  н а  в ет е р и н а р е н  д о к т о р  г и 
исполнуваат критериумите за операција се 
оперираат-стерилизирааат. По завршената 
операција и пост оперативно опоравување 
кучињата се враќаат назад во прифатилиштето 
каде се врши нивно редовно хранење и постојан 
надзор од страна на обучени лица.

Прифатилиштето се одржува согласно 
санитарно-хигиенските прописи: боксовите во 
прифатилиштето редовно се чистат, се врши 
дезинфекција и дезинсекција, а по потреба и 
соодветна дератизација на целиот простор. 
Изведувачот на Програмата е долежен да склучи 
договор со овластен оператор за нештетно 
отстранување на лешеви и нус производи од 
животинско потекло, во специјално изградена 
гробна – јама на соодветна комунална депонија а 
и с т о  т а к а  ќ е  г и  с о б и р а  и  т р а н с п о рт и р а 
фекалиите/отпадот од прифатилиштето. 
Непосредно при напуштање на прифатилиштето 
кучињата се вакцинираат против болеста 
беснило и кучињата се третираат со средство 
против ендо и ектопаразити. 

Третираните кучиња  обележани со 
микрочип и ушна маркица се враќаат на реонот на 
заловување или се вдомуваат, а вдомените се 
регистрираат во ветеринарно информативниот 
систем. Приоритет се дава на вдомување на 
кучињата.

Постапка на еутаназија се спроведува: 

ь Кога кучето е заболено од заразна или 
паразитска болест ко ја може да се 
пренесе на други животни или луѓето, 
кучето е заболено од други болести кај 
кои лечењето е долго и со несигурна 
прогноза, тешко повредени кучиња, 
кучиња кои видливо страдаат или стари и 

изнемоштени кучиња.
ь Кога кучето е опасно односно нападнало 

човек или животно согласно членовите 
30, 31 и 32 од Законот за заштита и 
благосостојба на животните, за што 
одлучува докторот по ветеринарна 
медицина и ја спроведува постапката за 
еутаназија.

ь Кога опасни кучиња поминале минимум 
в р е м е н с к и  п е р и о д  п о т р е б е н  з а 
исцрпување на можност за вдомување, 
односно ќе бидат еутаназирани доколку 
за истите не се пројави интерес за 
вдомување и не бидат вдомени во рок од 
30 дена од денот на спроведувањето на 
те с тот  за  с о ци ј а лиза ци ј а ,  за  ш то 
прифатилиштето  треба  да  ја  чува 
документацијата дека кучето било 
понудено за вдомување на оглас кој 
траел најмалку 20 дена преку средствата 
за јавно информирање, веб страната на 
прифатилиштето, социјалните мрежи и 
слично и истите да се достапни на 
барање на Агенцијата.

V. ФИНАНСИРАЊЕ

Активностите утврдени во програмата ќе 
се финансираат од Буџетот на Општина Велес, 
со средства од Програмата на активностите на 
Општина Велес во областа на здравствената 
заштита за 2023 година.

Годишната програма ќе ја реализира 
субјект кој општината ќе го избере на јавен повик 
и кој ги исполнува условите за изведување на 
активности согласно закон. Општина Велес ќе 
изврши трансфер на средства на изведувачот  на 
Програмата.

Доколку на јавниот повик не се јави 
изведувач на програмата, Општина Велес се 
задолжува во рок од 15 дена, договорно да 
ангажира двајца лиценцирани заловувачи, како и 
фирма која ќе изврши транспорт на заловените 
кучиња до институција во која треба да се изврши 
третирање на заловените бездомни кучиња-
скитници.

V I . Е Д У К А Ц И Ј А  И  П О Д И Г Н У ВА Њ Е  Н А 
ЈАВНАТА СВЕСТ КАЈ НАСЕЛЕНИЕТО

Подигнувањето на јавната свест е клучна 
за справување и хуман третман на бездомни 
кучиња. Изведувачот на Програмата е должен да 
обезбеди комуникација со граѓани преку разни 
форми на  комуник аци ја ,  да   спроведува 
едук ативни и  промотивни активности  за 
подигнување на јавната свест за постапување со 
бездомни кучиња, да организира акции и настани 
за вдомување на кучиња.
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VII. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Оваа Програма ќе се применува по 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Велес“.

  	
Број 25-1145/15

24.02.2023 година

В е л е с

 Претседател

на Советот на Општина Велес,

 Зоран Љутков  с.р

Број 39

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за донесување 
Правилник за начинот и постапката за 

делегирање на надлежноста на Општина 
Велес во областа на културата во областа на 

културата-културната манифестација 
„Рацинови средби“ на здружение на граѓани

Се објавува Заклучокот за донесување 

П р а в и л н и к  з а  н ач и н от  и  п о с т а п к ат а  з а 

делегирање на надлежноста на Општина Велес 

во областа на културата во областа на културата-

културната манифестација „Рацинови средби“ на 

здружение на граѓани, што Советот на Општина 

Велес го донесе на седницата одржана на 

23.02.2023 година.

Број 08-1170/13	 	 	 	 	 	
27.02.2023 година 	 	 	            	 	
Велес 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 

Општина Велес ( „Сл.гласник на Општина 

Велес“12/06, ), 03/09, 18/10, 15/14, 15/18 и 06/19 и 

член 145 од Деловникот на Општина Велес (“Сл. 

гласник на Општина Велес” бр.12/06, 03/09,18/10 

и 01/21)
Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 23.02.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Правилник за начинот и 

постапката за делегирање и извршување на 
надлежноста од областа на културата- 
културната  манифестација „Рацинови 

средби“ на здружение на граѓани

1.Советот на Општина Велес го усвои 

Правилникот  за  начинот  и  постапк ата за 

делегирање и извршување на надлежноста од 

о б л а с т а  н а  к у л т у р а т а - к у л т у р н а т а  

манифестација „Рацинови средби“ на здружение 

на граѓани.
2 .  Ово ј  Заклучок  влегува  во  сила 

наредниот ден од денот на објавувањето во 
Службен гласник на Општина Велес.

Број 25-1145/16
24.02.2023 година
В е л е с

                
Претседател

на Советот на Општина Велес,
Зоран Љутков  с.р

 Врз основа на член член 22 став 1 точка 5 
и член 24 став 2 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02), 
член 90 од Законот за здруженија и фондации 
(„Службен весник на Република Македонија” 
бр.52/10, 135/11 и 55/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр.239/22) член 
45, став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ 12/06, 
03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а 
согласно Одлуката за делегирање на дел од 
надлежностите на Општина Велес во областа на 
културата- културната манифестација „Рацинови 
средби“ („Службен гласник на Општина Велес“ 
бр.01/23)     

С о в е т о т  н а  О п ш т и н а  В е л е с  н а 
седницата одржана на 23.02.2023 година, 
донесе 
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ПРАВИЛНИК 
за начинот и постапката за делегирање и 

извршување на надлежноста од областа на 
културата - културната  манифестација 

„Рацинови средби“ на здружение на граѓани

Член 1 
  Со ово ј  Правилник  се  пропишува 
начинот и постапката за делегирање на дел од 
надлежностите на Општина Велес од областа на 
културата на здружение на граѓани. 

Член 2 
Делегирањето на дел од надлежностите 

од областа на културата на здружение на граѓани 
за вршење на одредени работи од областа на 
културата се однесува на организирање и 
реализирање на културната манифестација 
„Рацинови средби“, а се врши преку објавување 
јавен конкурс. 

 
Член 3 

  Со пријавата на здружението на граѓани 
кое е запишано во Регистерот на здруженија на 
граѓани, покрај наведените документи во јавниот 
конкурс се приложуваат и податоци за: 
            1. Решение за упис во централен 
регистар 
  2.Полн назив и адреса на субјектите кои 
ќе се вклучат во текот на реализирање на 
активностите од делегираната надлежност; 
  3 .Детален  опис  на  ак тивностите , 
н о с и т ел и  и  р о к о в и  з а  р е а л и з и р а њ е  н а 
делегираните надлежности-Програма на 
здружението за начин и постапка за доверување 
на вршење на јавно овластување;  

4 .  Ф и н а н с и с к а  с т р у к т у р а  н а 
активностите; 

5.Име, презиме на лицата ангажирани во 
реализирање на делегираните надлежности, 
н и в н а  к в а л и ф и к а ц и о н а  с т р у к т у р а  и 
професионално искуство; 

6.Име, презиме и контакт телефон на 
о д г о в о р н о т о  л и ц е  з а  р е а л и з а ц и ј а  н а 
делегираната надлежност. 

   
Член 4 

  Градоначалникот распишува конкурс и 
формира тричлена комисија која ги разгледува 
пријавите по конкурсот на здруженијата на 
граѓани што ги исполнуваат условите, согласно 
З а к о н от  з а  л о к а л н а  с а м оу п р а ва  и  о во ј 
Правилник. 

 
Член 5 

 Пријавите од член 3 на овој Правилник, 
се разгледуваат во присуство на сите членови на 
Комисијата. 
  Мислењето што го изготвува Комисијата 
се потпишува од сите членови на Комисијата и се 
доставува до Градоначалникот. 

Член 6 
  Комиси јата  при  раз гледување на 
пријавите по јавниот конкурс за исполнување на 
условите за одреден вид работа од областа на 
културата утврдена со закон, врши бодирање и 
тоа: 

- соодветност на предлогот со 
условите од јавниот конкурс до 20 
бода; 
- к апацитет  на  предлагачот, 
искуство во реализација на проекти 
о д  о б л а с т а  н а  к у л т у р а т а , 
с оодветност  на  лицата  к ои  ќе 
учествуваат во реализирање на 
н а д л е ж н о с т и т е  п о  о д н о с  н а 
образование и искуство во областа 
на културата, поставеност на систем 
на контрола на 
квалитетот и работењето до 40 бода; 
и 
- п л а н  и  п р о г р а м а  з а 
организирање и реализирање на 
манифестацијата до 40 бода. 

 
Член 7 

  Ра з г л е д у в а њ ет о  н а  п р и ј а в а т а  и 
у т в рд у ва њ ето  н а  ф а к т и ч к ата  с о с то ј ба 
Комисијата го врши врз основа на непосредно 
извршено интервју  со претседателот на  
здружението на граѓани. 

 

Член 8 
  Договорот  за  меѓусебните  права , 
обврски и одговорности за реализација на 
делегираните надлежности што се склучува 
помеѓу Општина Велес и здружението на 
граѓани, согласно Одлуката за делегирање на 
дел од надлежности од областа на културата 
содржи: 

1 . К р а т о к  о п и с  н а  д ел е г и р а н а т а 
надлежност; 
2.Времетраење и датум на влегување во 
сила на договорот; 
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1. 
2. Обврски на договорните страни; 
3. Н ач и н  н а  р е а л и з и р а њ е  н а 
делегираната надлежност и редовно 
доставување извештаи; 
4. Осигурување и одговорност за 
направена штета; 
5. Висината  на  средствата  од 
Буџетот на Општина Велес што ќе се 
исплатат на здружението на граѓани за 
р е а л и з и р а њ е  н а  д е л е г и р а н а т а 
надлежност; 
6. Н а ч и н о т  н а  и с п л а ќ а њ е  н а 
средствата; 
7. Трошоци што нема да бидат 
покриени; 
8. Ревизија и мониторинг; 
10.Раскинување на договорот; и 

11.Завршни одредби. 

 
Член 9 

 Ово ј  Правилник  влегува  во  сила 
наредниот ден од денот на објавување во 
„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

Број 25-1145/16

24.02.2023 година

В е л е с

Претседател

на Советот на Општина Велес,

Зоран Љутков  с.р

Број 40

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за донесување 
Правилник за начинот и постапката за 

делегирање на надлежноста на Општина 
Велес во областа на културата во областа на 

културата-културната манифестација 
„Детски Рацинови средби“ на здружение на 

граѓани

Се објавува Заклучокот за донесување 
П р а в и л н и к  з а  н ач и н от  и  п о с т а п к ат а  з а 
делегирање на надлежноста на Општина Велес 
во областа на културата во областа на културата-
културната манифестација „Детски Рацинови 
средби“ на здружение на граѓани, што Советот на 
Општина Велес го донесе на седницата одржана 
на 23.02.2023 година.

Број 08-1170/14	 	 	 	 	 	
27.02.2023 година 	 	 	            	 	
Велес 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 

Општина Велес ( „Сл.гласник на Општина 

Велес“12/06, ), 03/09, 18/10, 15/14, 15/18 и 06/19 и 

член 145 од Деловникот на Општина Велес (“Сл. 

гласник на Општина Велес” бр.12/06, 03/09,18/10 

и 01/21)
Советот на Општина Велес на 

седницата одржана на 23.02.2023 година, 
донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Правилник за начинот и 

постапката за делегирање и извршување на 
надлежноста од областа на културата- 

културната  манифестација „Детски 
Рацинови средби“ на здружение на граѓани

1. Советот на Општина Велес го усвои 

Правилникот  за  начинот  и  постапк ата за 

делегирање и извршување на надлежноста од 

о б л а с т а  н а  к у л т у р а т а -  к у л т у р н а т а  

манифестација „Детски Рацинови средби“ на 

здружение на граѓани.
2 .  Ово ј  Заклучок  влегува  во  сила 

наредниот ден од денот на објавувањето во 
Службен гласник на Општина Велес.

Број 25-1145/17
24.02.2023 година
В е л е с

                
Претседател

на Советот на Општина Велес,
Зоран Љутков  с.р
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Врз основа на член член 22 став 1 точка 5 
и член 24, став 2 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02), 
член 90 од Законот за здруженија и фондации 
(„Службен весник на Република Македонија” 
бр.52/10, 135/11 и 55/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр.239/22), 
член 45, став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ 12/06, 
03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а 
согласно Одлуката за делегирање на дел од 
надлежностите на Општина Велес во областа на 
културата-културната манифестација „Детски 
Рацинови средби“  ( „Службен гласник  на 
Општина Велес“ бр.1/23)                      

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 23.02.2023 година, донесе 

 
ПРАВИЛНИК 

за начинот и постапката за делегирање и 
извршување на надлежноста од областа на 

културата- културната  манифестација 
„Детски Рацинови средби“ на здружение на 

граѓани

 
Член 1 

 	 Со ово ј  Правилник  се  пропишува 
начинот и постапката за делегирање на дел од 
надлежностите на Општина Велес од областа на 
културата на здружение на граѓани. 

 
Член 2 

Делегирањето на дел од надлежностите 
од областа на културата на здружение на граѓани 
за вршење на одредени работи од областа на 
културата се однесува на организирање и 
реализирање на културната манифестација 
„Детски Рацинови средби“, а се врши преку 
објавување јавен конкурс. 

 
Член 3 

 	 Со пријавата на здружението на граѓани 
кое е запишано во Регистерот на здруженија на 
граѓани, покрај наведените документи во јавниот 
конкурс се приложуваат и податоци за: 
            1. Решение за упис во централен 
регистар 
 	 2.Полн назив и адреса на субјектите кои 
ќе се вклучат во текот на реализирање на 
активностите од делегираната надлежност; 
 	 3 .Детален  опис  на  ак тивностите , 
н о с и т ел и  и  р о к о в и  з а  р е а л и з и р а њ е  н а 
делегираните надлежности-Програма на 
здружението за начин и постапка за доверување 
на вршење на јавно овластување;  

4 .  Ф и н а н с и с к а  с т р у к т у р а  н а 
активностите; 

5.Име, презиме на лицата ангажирани во 
реализирање на делегираните надлежности, 
н и в н а  к в а л и ф и к а ц и о н а  с т р у к т у р а  и 
професионално искуство; 

6.Име, презиме и контакт телефон на 
о д г о в о р н о т о  л и ц е  з а  р е а л и з а ц и ј а  н а 
делегираната надлежност. 

 	  
Член 4 

 	 Градоначалникот распишува конкурс и 
формира тричлена комисија која ги разгледува 
пријавите по конкурсот на здруженијата на 
граѓани што ги исполнуваат условите, согласно 
З а к о н от  з а  л о к а л н а  с а м оу п р а ва  и  о во ј 
Правилник.  

Член 5 
 Пријавите од член 3 на овој Правилник, 

се разгледуваат во присуство на сите членови на 
Комисијата. 
 	 Мислењето што го изготвува Комисијата 
се потпишува од сите членови на Комисијата и се 
доставува до Градоначалникот. 

Член 6 
 	 Комиси јата  при  раз гледување на 
пријавите по јавниот конкурс за исполнување на 
условите за одреден вид работа од областа на 
културата утврдена со закон, врши бодирање и 
тоа: 

- соодветност на предлогот со 
условите од јавниот конкурс до 20 
бода; 
- к апацитет  на  предлагачот, 
искуство во реализација на проекти 
о д  о б л а с т а  н а  к у л т у р а т а , 
с оодветност  на  лицата  к ои  ќе 
учествуваат во реализирање на 
н а д л е ж н о с т и т е  п о  о д н о с  н а 
образование и искуство во областа 
на културата, поставеност на систем 
на контрола на 
квалитетот и работењето до 40 бода; 
и 
- п л а н  и  п р о г р а м а  з а 
организирање и реализирање на 
манифестацијата до 40 бода. 

 
Член 7 

 	 Ра з г л е д у в а њ ет о  н а  п р и ј а в а т а  и 
у т в рд у ва њ ето  н а  ф а к т и ч к ата  с о с то ј ба 
Комисијата го врши врз основа на непосредно 
извршено интерв ју  со  претседателот  на  
здружението на граѓани. 
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Член 8 
 	 Договорот  за  меѓусебните  права , 
обврски и одговорности за реализација на 
делегираната надлежност што се склучува 
помеѓу Општина Велес и здружението на 
граѓани, согласно Одлуката за делегирање на 
дел од надлежности од областа на културата 
содржи: 

1. Краток опис на делегираната 
надлежност; 
2. В р е м е т р а е њ е  и  д а т у м  н а 
влегување во сила на договорот; 
3. Обврски на договорните страни; 
4. Н ач и н  н а  р е а л и з и р а њ е  н а 
делегираната надлежност и редовно 
доставување извештаи; 
5. Осигурување и одговорност за 
направена штета; 
6. Висината  на  средствата  од 
Буџетот на Општина Велес што ќе се 
исплатат на здружението на граѓани за 
р е а л и з и р а њ е  н а  д е л е г и р а н а т а 
надлежност; 
7. Н а ч и н о т  н а  и с п л а ќ а њ е  н а 
средствата; 
8. Трошоци што нема да бидат 
покриени; 
9. Ревизија и мониторинг; 

10. Раскинување на договорот; и 
11. Завршни одредби. 

 
Член 9 

 Овој Правилник влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Велес“. 

 

 Број 25-1145/17

24.02.2023 година

В е л е с

                

Претседател

на Советот на Општина Велес,

Зоран Љутков  с.р

Број 41

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за прифаќање 

донација на десет сензори за мерење на 
квалитетот на воздухот во општина Велес

Се објавува Oдлуката за прифаќање 
донација  на десет сензори за мерење на 
квалитетот на воздухот во општина Велес, што 
Советот  на  Општина  Велес  ја  донесе  на 
седницата одржана на 23.02.2023 година.

Број 08-1170/15	 	 	
27.02.2023 година 	 	
Велес 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

 Врз основа на член 7  од Законот за 
донации и за спонзорства во јавните дејности 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.47/06,86/08, 51/11,28/14 и 153/15), член 36, 
став 1,  точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“  бр.5/02),  и член 45,став 1 од 
Статутот на Општина Велес,(„Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.12/06,3/09,18/10 и 15/14, 
1 5 / 1 8 ,  0 6 / 0 9  и  0 8 / 2 1 ) ,  а  п о  п р е д л о г  н а 
Градоначалникот,
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 23.02.2023 година донесе,

О Д Л У К А
за прифаќање донација на 10 сензори за 

подобрување на 
квалитетот на воздухот на Општина Велес

Член 1
 Со оваа Одлука,  Општина Велес ја 
п р и ф а ќ а  д о н а ц и ј а т а  н а  1 0  с е н з о р и  з а 
подобрување на квалитетот на воздухот на 
Општина Велес од донаторите Алехандер 
Долстра и Ива Долстра.

Донацијата се состои од:
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Ш 10 сензори за квалитет на воздух, 
истражување на градот, мапирање и 
д и з а ј н и р а њ е ,  к р е и р а њ е  п л а н  и 
имплементирање на сензорите за 
квалитет на воздухот,  генерирање 
податоци и споделување на наодите;

Донацијата е со вредност од 123.390,00 
денари.

Член 2
З а  д о н а ц и ј а т а  н а  1 0  с е н з о р и  з а 

подобрување на квалитетот на воздухот на 
Општина Велес ќе биде склучен посебен договор 
помеѓу Градоначалникот на Општина Велес како 
примател на донацијата и донаторите Алехандер 
Долстра и  Ива Долстра,  к ако  давател на 
донација, согласно Законот за донации и за 
спонзорства во јавните дејности.

Член 3
По склучување на договорот за донација, 

сензорите ќе се имплементираат од страна на 
донаторите, во координација со Општина Велес.

Член 4
Оваа одлука влегува во сила наредниот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“.

Број 25-1145/18
24.02.2023 година
В е л е с

                
Претседател

на Советот на Општина Велес,
Зоран Љутков  с.р

Број 42

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 
изградени на КП бр. 36/1, КО Црквино

Се објавува Oдлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
н а  п л а н с к и о т  о п ф а т  и  в к л о п у в а њ е  н а 
бесправните објекти изградени на КП бр. 36/1, КО 
Црквино, што Советот на Општина Велес ја 
донесе на седницата одржана на 23.02.2023 
година.

 Број 08-1170/16	
 27.02.2023 година 	
 Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Сл.весник на 
РМ" бр. 5/02), член 1 став 2 од Правилникот за 
изменување и дополнување на Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во  урбанистичко планск а документаци ја 
(„Сл.весник на РМ бр.162/12) и член 45 став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Сл.гласник на 
Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 
1 5 / 1 8 ,  0 6 / 1 9  и  0 8 / 2 1 ) ,  а  п о  п р е д л о г  н а 
Градоначалникот
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 23.02.2023 година, донесе

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која 

ќе се изврши проширување на планскиот 
опфат и вклопување на бесправните објекти 

изградени на КП бр.36/1 во КО Црквино 

Член 1

	 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Велес утврдува потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
на катастарски парцели во опфат на  КО Црквино 
со намена А1-домување во станбени куќи, во 
идна урбанистичко планска документација и тоа:

1. КП бр.36/1 за КО Црквино

27  февруари     2023         Службен гласник на Општина Велес_                          Бр.03 стр. 181



Член 2
	 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Велес".

Број 25-1145/19
24.02.2023 година
В е л е с

                
Претседател

на Советот на Општина Велес,
Зоран Љутков с.р 

Број 43.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14 15/18 06/19 и , ,
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување длука за утврдување на  O
потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени 
на КП бр. 1140/1, КО Отовица

Се објавува та за утврдување на Oдлука
потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
н а  п л а н с к и о т  о п ф а т  и  в к л о п у в а њ е  н а 
бесправните објекти изградени на КП бр. 1140/1, 
КО ,  Отовица што Советот на Општина Велес ја 
донесе на седницата одржана на 23.02.20 3 2
година.

Број 08-1170/17		 	 	
27.02.20 3 година 2 	 	
Велес 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Сл.весник на 
РМ" бр. 5/02), член 1 став 2 од Правилникот за  
изменување и дополнување на Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти 
в о  у р б а н и с т и ч к о  п л а н с к а 
документација(„Сл.весник на РМ бр.162/12) и  
член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Сл.гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09  ,

18/10 15/14 15/18, 06/19 и 08/21), а по предлог на , , 
Градоначалникот

	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 23.02.2023 година, донесе

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која 

ќе се изврши проширување на планскиот 
опфат и вклопување на бесправните објекти 

изградени на КП бр.1140/1 во КО Отовица 

Член 1

	 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Велес утврдува потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
на катастарски парцели во опфат на  КО Отовица 
с о  н а м е н а  А - в и к е н д  к у ќ а ,  в о  и д н а 4 3  
урбанистичко планска документација и тоа:

1. КП бр.1140/1 за КО Отовица

	 	 	 	
Член 2

	
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Велес".

Број 25-1145/20
24.02.2023 година
В е л е с

                
Претседател

на Советот на Општина Велес,
Зоран Љутков с.р  
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Број 44

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Oдлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени на КП бр. 14600/1, КО Велес

Се објавува Oдлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
н а  п л а н с к и о т  о п ф а т  и  в к л о п у в а њ е  н а 
бесправните објекти изградени на КП бр. 14600/1, 
КО Велес, што Советот на Општина Велес ја 
донесе на седницата одржана на 23.02.2023 
година.

Број 08-1170/18		 	
27.02.2023 година 	
Велес 	 	

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Сл.весник на 
РМ" бр. 5/02), член 1 став 2 од Правилникот за 
изменување и дополнување на Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во  урбанистичко  планск а  документаци ја 
(„Сл.весник на РМ бр.162/12) и член 45 став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Сл.гласник на 
Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 
1 5 / 1 8 ,  0 6 / 1 9  и  0 8 / 2 1 ) ,  а  п о  п р е д л о г  н а 
Градоначалникот
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 23.02.2023 година, донесе

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која 

ќе се изврши проширување на планскиот 
опфат и вклопување на бесправните објекти 

изградени на КП бр.14600/1 во КО Велес 

Член 1
	 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Велес утврдува потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
на катастарски парцели во опфат на  КО Велес со 
намена А4-3-викенд куќа, во идна урбанистичко 
планска документација и тоа:

1. КП бр.14600/1 за КО Велес
	 	

Член 2
	

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Велес".

Број 25-1145/21
24.02.2023 година
В е л е с
               

Претседател
на Советот на Општина Велес,

Зоран Љутков  с.р

Број 45

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 
и 08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 
изградени на КП бр. 6562/1, КО Велес

Се објавува Oдлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
н а  п л а н с к и о т  о п ф а т  и  в к л о п у в а њ е  н а 
бесправните објекти изградени на КП бр. 6562/1, 
КО Велес, што Советот на Општина Велес ја 
донесе на седницата одржана на 23.02.2023 
година.

Број 08-1170/19	 	 	
27.02.2023 година 	 	 	
Велес 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Сл.весник на 
РМ" бр. 5/02), член 1 став 2 од Правилникот за 
изменување и дополнување на Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти 
в о  у р б а н и с т и ч к о  п л а н с к а 
документација(„Сл.весник на РМ бр.162/12) и 
член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Сл.гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 
18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а по предлог на 
Градоначалникот
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 23.02.2023 година, донесе

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која 

ќе се изврши проширување на планскиот 
опфат и вклопување на бесправните објекти 

изградени на КП бр.6562/1 во КО Велес 

Член 1

	 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Велес утврдува потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени на 
катастарски парцели во опфат на  КО Велес со 
намена А1-домување во станбени куќи, во идна 
урбанистичко планска документација и тоа:

1. КП бр.6562/1 за КО Велес

	 	
Член 2

	
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Велес".

Број 25-1145/22
24.02.2023 година
В е л е с

                
Претседател

на Советот на Општина Велес,
 Зоран Љутков  с.р

Број 46.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 
и 08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 
изградени на КП бр. 11308, КО Велес

Се објавува Oдлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
н а  п л а н с к и о т  о п ф а т  и  в к л о п у в а њ е  н а 
бесправните објекти изградени на КП бр. 11308, 
КО Велес, што Советот на Општина Велес ја 
донесе на седницата одржана на 23.02.2023 
година.

 Број 08-1170/20
 27.02.2023 година 	
 Велес 

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Сл.весник на 
РМ" бр. 5/02), член 1 став 2 од Правилникот за 
изменување и дополнување на Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти 
в о  у р б а н и с т и ч к о  п л а н с к а 
документација(„Сл.весник на РМ бр.162/12) и 
член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Сл.гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 
18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а по предлог на 
Градоначалникот
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 23.02.2023 година, донесе

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која 

ќе се изврши проширување на планскиот 
опфат и вклопување на бесправните објекти 

изградени на КП бр.11308 во КО Велес 
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Член 1
	 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Велес утврдува потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени на 
катастарски парцели во опфат на  КО Велес со 
намена А1-домување во станбени куќи, во идна 
урбанистичко планска документација и тоа:

1. КП бр.11308 за КО Велес

	 	 	 	
Член 2

	
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Велес".

Број 25-1145/23
24.02.2023 година
В е л е с

                
Претседател

на Советот на Општина Велес,
Зоран Љутков  с.р

Број 47

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени на КП бр.11306/3, КП бр.11306/1,КП 
бр.11307,КП бр.11311 и КП бр.11308  во КО 

Велес

Се објавува Oдлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
н а  п л а н с к и о т  о п ф а т  и  в к л о п у в а њ е  н а 
бесправните објекти изградени на КП бр.11306/3, 
КП бр.11306/1,КП бр.11307,КП бр.11311 и КП 
бр.11308  во КО Велес, КО Велес, што Советот на 

Општина Велес ја донесе на седницата 
одржана на 23.02.2023 година.

 Број 08-1170/21	 	
 27.02.2023 година 	
 Велес 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Сл.весник на 
РМ" бр. 5/02), член 1 став 2 од Правилникот за 
изменување и дополнување на Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти 
в о  у р б а н и с т и ч к о  п л а н с к а 
документација(„Сл.весник на РМ бр.162/12) и 
член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Сл.гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 
18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а по предлог на 
Градоначалникот
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 23.02.2023 година, донесе

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која 

ќе се изврши проширување на планскиот 
опфат и вклопување на бесправните објекти 
изградени на КП бр.11306/3, КП бр.11306/1,КП 

бр.11307,КП бр.11311 и КП бр.11308  во КО 
Велес 

Член 1
	 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Велес утврдува потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
на катастарски парцели во опфат на  КО Велес со 
намена А1-домување во станбени куќи, во идна 
урбанистичко планска документација и тоа:

1. КП бр.11306/3, КП бр.11306/1, КП 
бр.11307, КП бр.11311 и КП 
бр.11308  во    КО Велес 

Член 2
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Велес".

Број 25-1145/24
24.02.2023 година
В е л е с

                
Претседател

на Советот на Општина Велес,
Зоран Љутков  с.р
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Број 48,

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучокот за донесување 

Програма за работа на Советот на Општина 
Велес во 2023 годинa

Се објавува Заклучокот за донесување 
Програма за работа на Советот на Општина 
Велес во 2023 годинa, што Советот на Општина 
Велес го донесе на седницата одржана на 
23.02.2023 година.

Број 08-1170/22	 	 	
27.02.2023 година 	 	
Велес 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06,03/09,18/10,15/14,15/18,  06/19 и 08/21),
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 23.02.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување Програма за работа на 

Советот на Општина Велес
во 20223 годинa

1.Советот на Општина Велес ја донесе 
Програмата за работа на Советот на Општина 
Велес во 2023 годинa. 
	 2 .  О во ј  З а к л у ч о к  вл е г у ва  во  с и л а 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес“.

Број 25-1145/25		 	 	 	
24.02.2023 година                                                     
В е л е с	                   

Претседател
на Советот на Општина Велес, 

Зоран Љутков с.р

 Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), член 45 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес” бр. 12/06, 3/09, 18/10, 15/14,15/18, 06/19 и 
08/21) и член 134 од Деловникот на Советот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/07,3/09, 18/10 и 1/21)
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на  23.01.2023 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за работа на Советот на Општина Велес

во 2023 годинa
I. ЦЕЛИ
Основни цели на Програмата за работа на 
Советот на Општина Велес за 2023 година се:
-Програмирање на работата на Советот за 
тековната година;
-Реализација на надлежностите, што со закон се 
ставени во надлежност на Советот;
-Продлабочување на соработката со јавните 
служби основани од општината;
-Јавност и транспарентност во извршувањето на 
активностите за 2023 година.

II.АКТИВНОСТИ
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I-во тромесечие

 

Ред.бр.

 

 

Наслов

 

Рок на разгледување 
на материјалот

 
 

Предлагач

 
 

Изготвувач

 

1.

  

Квартален извештај за 

извештајниот период 

(кумулативно) на Општина 

Велес за квартал 

01.01.2022 до 31.12.2022

 

година

 I-во трoмесечие

 

-

 

февруари

 
 

Градоначалник

 

Одделение за 
финансиски прашања

 
  

2.

  

Завршна сметка на 
Општина Велес за 2022 
година.

 

I-во трoмесечие-

 

најкасно до 15-ти март

 
 

Градоначалник

 

Одделение за 
финансиски прашања

 

3.

  

Завршна сметка за 2022

 

година на  општинските 
основни училишта 

 

I-во трoмесечие -

 

март

 

Најкасно до 15 март

 
 

ООУ

 

Општинските основни 
училишта

 

4.

  

Завршна сметка за 2022 
година на  општинските 
средни училишта 

 

I-во трoмесечие -

 

март

 

Најкасно до 15 март

 
 

ОСУ

 

Општинските средни 
училишта

 

5.

  

Завршна сметка за 2022

 

година на  општинските 
културни установи –

 

Библиотека и музеј 

 I-во трoмесечие -

 

март

 

Најкасно до 15 март

 
 
 Јавни установи

 

ЛУ Народен музеј  и 
Локална библиотека 
„Гоце Делчев“ 

 

6.

  

Завршна сметка за 2022 
година на  Општинската 
јавна установа за деца 
Детска градинка „Димче 
Мирчев“Велес

 
I-во трoмесечие -

 

март

 

Најкасно до 15 март

 
 
 Јавна установа 

 

ОЈУДГ „Димче Мирчев“

 

7.

  

Завршна сметка за 2022

 

година на  ЈКП „Дервен“ 

 

I-во трoмесечие -
февруари

 

Најкасно до 15 март

 
Јавно 
претпријатие

 

ЈКП „Дервен“

 

8.

  

План за работа на ЈКП 
„Дервен„ во 2023

 

година

 

I-во трoмесечие -
јануари

 
 Јавно 

претпријатие

 

ЈКП „Дервен“

 

9.

  

Завршна сметка за 2022

 

година на ЈП „Парк спорт и 
Паркинзи“ Велес

 I-во трoмесечие –

 

најкасно до 15-ти март

 
 Јавно 

претпријатие

 
ЈП „Парк спорт и 
Паркинзи“ Велес

 

10.

  

Годишен извештај 

 

за 2022

 

година на Општина Велес

 
 I-во трoмесечие –

 

најкасно до 15-ти март

 
 Градоначалник

 

Одделение за 
финансиски прашања

 
 

и одговорен 
сметководител

 

11.

  

Буџетски календар за 2024

 

година

 
 

I-во трoмесечие –

 

до 
31 март

 
 

Градоначалник

 

Одделение за 
финансиски прашања

 
 

и одговорен 
сметководител

 

12.
  

Годишен извештај за 
спроведување на Законот 
за слободен пристап до 
информации од јавен 
карактер  во Општина 
Велес за 2022

 
година

 

 
I-во тромесечие -

  

јануари-февруари
 

 
 

Градоначалник
 

Одделение за правни и 
општи работи и месна 
самоуправа

 

13.  Годишен извештај  за 
јавната безбедност на 
подрачјето на Општината 

I-во тромесечие СВР СВР-Велес 
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1.  Програми за реализирање 
на ученички екскурзии и 
други слободни активности 

I-во тромесечие 
 

ООУ Општински основни 
училишта 

2.  Годишен извештај за 
работата на ЈКП „Дервен“ 
Велес 2022 година

 

I-во трoмесечие-
февруари 

Јавно 
претпријатие 

ЈКП „Дервен“ 
 

3.
  

Годишен извештај за 
работата на ЈП „Парк спорт 
и Паркинзи“’Велес 2022 
година

 

I-во трoмесечие –
 најкасно до 15-ти март

 
 

Јавно 
претпријатие

 

ЈПССО „Парк спорт“
 

4.
  

Извештај за работата на ЛУ 
Народен музеј

 
2022 година

 

I -во трoмесечие
 февруари

 

Локална 
установа

 

ЛУ Народен музеј
 

5.

  

Извештај за работата на 
Локална библиотека „Гоце 
Делчев“2022 година

 

I -во трoмесечие

 февруари

 

Локална 
установа

 

Локална библиотека 
„Гоце Делчев“

 
6.

  

Годишен извештај за 
спроведување на 
Програмата за развој на 
Вардарски плански регион 
за 2022 година

 

I-во трoмесечие 

 

Градоначалник

 

Вардарски плански 
регион

 

7.

  

Годишен извештај за 
работата на Центарот за 
развој на Вардарски 
плански регион за 2022 
година

 

I-во трoмесечие 

 

Градоначалник

 

Вардарски плански 
регион

 

8.

  

Годишен извештај за 
епидемиолошката состојба 
на територијата на 
Општина Велес во 2022 
година

 

I-во трoмесечие –

 

крај 
на февруари

 

ЈЗУ ЦЗЈ Велес

 

ЈЗУ ЦЗЈ Велес

 

9.

  

Годишен извештај за 
реализација на Програмата 
за одржување на јавна 
чистота на територијата на 
Општина Велес за 2022

 

година

 
 

I-во трoмесечие 

 

ЈКП „Дервен“

 

ЈКП „Дервен“

 

10.

  

Годишен извештај за 
реализација на Програма за 
подигнување и уредување 
на нови зелени површини 
за 2022 година 

 

I-во трoмесечие

 

ЈКП „Дервен“

 

ЈКП „Дервен“

 

11.

  

Годишен извештај за 
реализација на Програма за 
уредување на градско 
зеленило за  2022 година

 

I-во трoмесечие

 

ЈКП „Дервен“

 

ЈКП „Дервен“
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II-ро тромесечие 

1.

 

Квартален извештај  на 
Општина Велес за

 

I квартал 
2023 година

 
II-ро трoмесечие –

 

мај

 
 
 

Градоначалник

 

Одделение за 
финансиски прашања

 
 

2.

 

Тримесечен извештај за 
работата на ЈКП 
„Дервен“2023 година

 
II-то

 

трoмесечие 

 
 
 

Претседател 
на Совет

 

ЈКП „Дервен“

 

3.

 

Тримесечен извештај за 
работата на ЈПССО „Парк 
спорт“2023 година

 II-то

 

трoмесечие

 
 
 Претседател 

на Совет

 

ЈП „Парк спорт и 
Паркинзи“

 

4.

 

Информација за состојбата 
со водоснабдувањето и 
безбедноста на водата за 
пиење во Општина Велес 
во 2022 година

 

II-то

 

трoмесечие

 
 

ЈЗУ ЦЗЈ Велес

 

ЈЗУ ЦЗЈ Велес

 

5.

 

Информација за санитарно-
хигиенската состојба на 
водата во акумулацијата 
Езеро Младост за 2022 
година

 

II-то

 

трoмесечие

 
 

ЈЗУ ЦЗЈ Велес

 

ЈЗУ ЦЗЈ Велес

 

6.
 

Информација за 
безбедноста на храната и 
биолошкиот квалитет на 
исхраната во 
предучилишни установи, 
ученички домови. 

II-то
 

трoмесечие
 

 ЈЗУ ЦЗЈ Велес
 

ЈЗУ ЦЗЈ Велес
 

7. Согласност за паралелки со 
помал број на ученици 

II-то трoмесечие 
 

ООУ и ОСУ Општински училишта 

 
III-то тромесечие

1.

 

Квартален извештај  на 
Општина Велес за II

 

квартал 
2023 година 

 
III-то

 

трoмесечие -

 

август

 
 

Градоначалник

 

Одделение за 
финансиски прашања

 
 

2.

 

Полугодишен извештај за 
работата на ЈКП 
„Дервен“2023 година

 III-то

 

трoмесечие 
октомври

 
 Јавно 

претпријатие

 

ЈКП „Дервен“

 

3.

 

Полугодишен извештај за 
работата на ЈП „Парк спорт и 
Паркинзи“2023 година

 III-то

 

трoмесечие

 
 
 Јавно 

претпријатие

 
ЈП „Парк спорт и 
Паркинзи“

 

4.

 

Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа 
во учебната 2022/2023

 

година  на ОСУ Гимназија 
„Кочо Рацин“

 

III-то

 

трoмесечие

 
 
 ОСУ

 

ОСУ Гимназија „Кочо 
Рацин“

 
 

5.

 

Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа 
во учебната 2022/2023

 

година  на ОСУ „Јовче 
Тесличков“

 

III-то

 

трoмесечие

 
 
 

ОСУ

 

ОСУ „Јовче Тесличков“

 

6.
 

Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа 
во учебната 2022/2023

 

година  на ССОУ „Димитрија 
Чуповски“

 

III-то
 

трoмесечие
 

 
 

ССОУ
 

ССОУ „Димитрија 
Чуповски“

 

7.
 

Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа 
во учебната 2022/2023 

година  на ССОУ „Коле 
Неделковски“ 

III-то
 

трoмесечие
 

 
 

ССОУ
 

ССОУ „Коле 
Неделковски“ 
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8.

 

Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа 
во учебната 2022/2023

 

година  на ОУД „Лазар 
Лазаревски“

 
III-то

 

трoмесечие

 
 
 

ОУД

 

ОУД „Лазар 
Лазаревски“

 

9.

 

Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа 
во учебната 2022/2023

 

година  на ООУ „Васил 
Главинов“ 

 III-то

 

трoмесечие

 
 
 

ООУ

 

ООУ „Васил Главинов“

 

10.

 

Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа 
во учебната 2022/2023

 

година  на ООУ „Блаже 
Конески“ 

 III-то

 

трoмесечие

 
 
 

ООУ

 

ООУ „Блаже Конески“

 

11.

 

Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа 
во учебната 2022/2023

 

година  на ООУ „Св. Кирил и 
Методиј“ 

 
III-то

 

трoмесечие

 
 
 

ООУ

 

ООУ „Св. Кирил и 
Методиј“

 

12.

 

Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа 
во учебната 2022/2023

 

година  на ООУ „Панко 
Брашнаров“ 

 
III-то

 

трoмесечие

 
 
 

ООУ

 

ООУ „Панко 
Брашнаров“

 

13.

 

Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа 
во учебната 2022/2023

 

година  на ООУ „Рајко 
Жинзифов“ с. Горно Оризари

 

III-то

 

трoмесечие

 
 
 

ООУ

 

ООУ „Рајко Жинзифов“ 
с. Горно Оризари

 

14.

 

Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа 
во учебната 2022/2023

 

година  на ООУ „Стојан 
Бурчевски Буридан“ с. 
Иванковци

 

III-то

 

трoмесечие

 
 
 ООУ

 

ООУ „Стојан Бурчевски 
Буридан “ с. Иванковци

 

15.

 

Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа 
во учебната 2022/2023

 

година

 

на ООУ „Лирија“ село 
Бузалково

 

III-то

 

трoмесечие

 
 

ООУ

 

ООУ „Лирија“ село 
Бузалково

 

16.

 

Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа 
во учебната 2022/2023

 

година  на ООМУ „Стефан 
Гајдов“ 

 

III-то

 

трoмесечие

 
 
 

ООМУ

 

ООМУ „ Стефан Гајдов“

 

17.
 

Годишна програма за работа 
на ОСУ Гимназија „Кочо 
Рацин“

 
во учебната 

2023/2024
 

III-то
 

трoмесечие –
 

најкасно до 30 
септември

 
 

ОСУ
 

ОСУ Гимназија „Кочо 
Рацин“

 
 

18.
 

Годишна програма за работа 
на ОСУ „ Јовче Тесличков“

 

во учебната 2023/2024
 

III-то
 

трoмесечие –
 

најкасно до 30 
септември

 

ОСУ
 

ОСУ „ Јовче Тесличков“ 
 

 

19. Годишна програма за работа 
на ОССУ „Димитрија 
Чуповски“ во учебната 
2023/2024 

III-то трoмесечие – 

најкасно до 30 
септември 

ОССУ ОССУ „Димитрија 
Чуповски“ 
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20.

 

Годишна програма за работа 
на ОССУ „Коле Неделковски“

 

во учебната 2023/2024

 

III-то

 

трoмесечие –

 

најкасно до 30 
септември

 

ОССУ

 

ОССУ „Коле 
Неделковски“

 

21.

 

Годишна програма за работа 
на ОУД „Лазар Лазаревски“

 

во учебната 2023/2024

 
III-то

 

трoмесечие –

 

најкасно до 15 
септември

 
ОУД

 

ОУД „Лазар 
Лазаревски“

 

22.

 

Годишна програма за работа 
на ООУ „Васил Главинов“ во 
учебната 2023/2024

 
III-то

 

трoмесечие 
најкасно до 15 август

 

ООУ

 

ООУ „Васил Главинов“

 
 

23.

 

Годишна програма за работа 
на ООУ „Блаже Конески“ во 
учебната 2023/2024

 III-то

 

трoмесечие 
најкасно до 15 август

 

ООУ

 

ООУ „Блаже Конески“

 
 

24.

 

Годишна програма за работа 
на ООУ „Св. Кирил и Методиј“ 
во учебната 2023/2024

 

година

 
III-то трoмесечие 
најкасно до 15 август 

 

ООУ

 

ООУ „Св. Кирил и 
Методиј“

 
 

25.

 

Годишна програма за работа 
на ООУ „ Панко Брашнаров“ 
во учебната 2023/2024година

 III-то

 

трoмесечие 
најкасно до 15 август

 
ООУ

 

ООУ „Панко 
Брашнаров“

 
 

26.

 

Годишна програма за работа 
на ООУ „Рајко Жинзифов “с. 
Горно Оризари  во учебната 
2023/2024

 

година

 

III-то

 

трoмесечие 
најкасно до 15 август 

 
ООУ

 

ООУ„Рајко Жинзифов“

 

с. Горно Оризари  

 

27.

 

Годишна програма за работа 
на ООУ „Стојан Бурчевски 
Буридан“ с. Иванковци во 
учебната 2023/2024година

 

III-то

 

трoмесечие 
најкасно 15 август 

 ООУ

 

ООУ „Стојан Бурчевски 
Буридан“ с. Иванковци 

 

28.
 

Годишна програма за работа 
на ООУ „Лирија“ село 
Бузалково Велес

 
во учебната 

2023/2024година
 

III-то
 

трoмесечие 
најкасно 15 август

 ООУ
 

ООУ „Лирија“ село 
Бузалково Велес

 

29.
 

Годишна програма за работа 
на ООМУ
 

„Стефан Гајдов“ во 
учебната 2023/2024година 

III-то
 

трoмесечие 
најкасно до 15 август

 
Локална 
установа

 
ООМУ „Стефан Гајдов“

 
 

30. Годишен план за 
вработување на ЈКП „Дервен“ 
Велес за 2024 година 

III-то трoмесечие ЈКП „Дервен“ 
Велес 

ЈКП „Дервен“ Велес 
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IV-то тромесечие

1.

 

Квартален извештај  на 
Општина Велес за III 
квартал 2023 година

 

IV-то

 

трoмесечие-
ноември

 
 

Градоначалник

 

Одделение за 
финансиски прашања

 
 

2.

 

Извештај за работењето на 
ЈКП „Дервен“ во период од 
1-9 месец 2023

 

година

 

IV-то

 

трoмесечие-
декември

 
 

ЈКП „Дервен“

 

ЈКП „Дервен“

 

3.

 

Одлука за доделување 
Актерска награда за 
животно дело „Петре 
Прличко“ за 2023

 

година

 

IV-то

 

трoмесечие-
ноември

 

Комисијата

 

Комисија за 
општествени дејности

 

4.

 

Извештај за работата на 
Комисијата и Одлука за 
доделување стипендии на 
талентирани ученици и 
студенти за учебната 
2023/2024

  

година

 
IV

 

-то трoмесечие

 

Комисија за  
стипендирање 
на талентирани 
ученици и 
студенти на 
Советот на 
Општина Велес

 

Комисија за  
стипендирање на 
талентирани ученици и 
студенти на Советот на 
Општина Велес

 

5.

 

Програма за активностите 
на Општина Велес во 
областа на Локалниот 
економски развој  во 2024

 

година.

 
IV-то

 

трoмесечие

 

до 15-ти ноември

 
 

Градоначалник

 

Одделение за локален 
економски развој

 
 

6

 

Програма за одбележување 
на годишнини на значајни 
настани и личности  во 
2024

 

година

 IV-то

 

трoмесечие

 
 

Градоначалник

 

Одделение за јавни 
дејности

 
 

7

 

Програма за активностите 
на Општина Велес во 
областа на културата и 
меѓународната соработка 
во 2024 година.

 

IV-то

 

трoмесечие

 

до 15-ти ноември

 
 

Градоначалник

 

Одделение за јавни 
дејности

 
 

8

 

Програма за активностите 
на Општина Велес во 
областа на спорт и млади 
во 2024 година.

 
IV-то

 

трoмесечие

 

до 15-ти ноември

 
 Градоначалник

 

Одделение за јавни 
дејности

 
 

9

 

Програма за активностите 
на Општина Велес за 
поддршка на граѓанскиот 
секторот во 2024 година.

 
IV-то

 

трoмесечие

 

до 15-ти ноември

 
 Градоначалник

 

Одделение за јавни 
дејности

 
 

10

 

Програма за активностите 
на Општина Велес во 
областа на социјална и 
здравствена заштита во 
2024

 

година.

 

IV-то

 

трoмесечие

 

до 15-ти ноември

 
 Градоначалник

 

Одделение за јавни 
дејности

 
 

11

 

Програма за активностите 
на Општина Велес во 
областа образованието во  
2024 година.

 

IV-то

 

трoмесечие

 

до 15-ти ноември

 
 

Градоначалник

 

Одделение за јавни 
дејности

 
 

12
 

Програма за активностите 
на Општина Велес во 
областа за заштита и 
спасување и 
противпожарна заштита во 
2024 година.

 

IV-то
 

трoмесечие
 

до 15-ти ноември
 

 
Градоначалник

 
Одделение за правни и 
општи работи и месна 
самоуправа

 
 

13
 

Програма за уредување на 
градежно земјиште и 
заштита на животната 
средина на просторот на 
Општина Велес и развојни 
програми  во 2024 година. 

IV-то
 

трoмесечие
 

до 15-ти ноември 
 

Градоначалник
 

Одделение за 
комунални работи, 
сообраќај, изградба и 
одржување на 
комуналната 
инфраструктура 
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15

 

Програма за зимско 
одржување на патишта и 
улици на подрачјето на

 

Општина Велес за сезоната 
2023/2024

 

година

 
IV-то

 

трoмесечие

 

до 15-ти ноември

 
 

Градоначалник

 

Одделение за 
комунални работи, 
сообраќај, изградба и 
одржување на 
комуналната 
инфраструктура

 

16

 

Буџет на Oпштина Велес за 
2024 година

 

IV-то

 

трoмесечие

 

до 31-ви декември

 

Градоначалник

 

Одделение за 
финансиски прашања

 

17

 

Одлука за извршување на 
Буџетот на општина Велес 
за 2024 година

 

IV-то

 

трoмесечие

 

до 31-ви декември

 

Градоначалник

 

Одделение за 
финансиски прашања

 

18

 

Извештаи за работата на 
организационите одбори на 
Културните манифестации 
основани од Советот на 
Општина Велес за 2023 
година

 

IV-то

 

трoмесечие

 
 

Градоначалник

 

Организациони одбори 
на културните 
манифестации

 

19

 

Програма за подигнување и 
уредување на нови зелени 
површини за 2024 година

 

IV-то

 

трoмесечие

 
 

Јавно 
претпријатие

 

ЈКП „Дервен“

 

20

 

Годишна  програма за 
работата на ЈП „Парк спорт 
паркинзи“ за  2024

 

година

 
IV-то

 

трoмесечие

 
 

Јавно 
претпријатие

  

ЈП „Парк Спорт и 
Паркинзи„Велес

 

21

 

Програма за одржување на 
јавна чистота на 
територијата на Општина 
Велес за 2024 година.

 
    

IV-то

 

трoмесечие

 
 

Градоначалник

 

Одделение за 
комунални работи, 
сообраќај, изградба и 
одржување на 
комуналната 
инфраструктура

 

22

 

Програма за уредување и 
одржување на градско 
зеленило за 2024 година.

 IV-то

 

трoмесечие 
декември

 
 Јавно 

претпријатие

 

ЈКП „Дервен“

 

23

 

Програма за работа на 
Советот на Општина Велес 
во 2024 година.

 
 

IV-то

 

трoмесечие

 
 

Комисија за 
изготвување на 
Програмата

 Одделение за правни и 
општи работи и месна 
самоуправа

 

-Комисијата

 

24

 

Годишна програма за 
работа на културната 
установа –

 

Локална 
библиотека „Гоце Делчев“ 
за 2024

 

IV-то

 

трoмесечие

 

(ноември)

 
Локална 
установа

 
Локална библиотека 
„Гоце Делчев„

 

25
 

Годишна програма за 
работа на Локалната 
установа –

 
Народен музеј 

за 2024
 

IV-то
 

трoмесечие
 

(ноември)
 Локална 

установа
 Локална установа 

Народен музеј
 

 

26
 

Деветмесечен извештај за 
работата на ЈКП „Дервен“ 
за 2023

 

IV-то
 

трoмесечие
 

 
 

Претседател на 
Совет

 ЈКП „Дервен“
 

27 Деветмесечен извештај за 
работата на ЈП „Парк спорт 
и Паркинзи“  2023 

IV-то трoмесечие 
 
 

Претседател на 
Совет 

ЈП„Парк спорт и 
паркинзи“ 
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28

 

Годишен извештај за 
работа на Општинската 
јавна установа за деца 
Детска градинка „Димче 
Мирчев“ 2022/2023 година

 

IV-то

 

трoмесечие

 
 

Управен одбор 
на ОЈУДГ 
Детска 
градинка 
„Димче 
Мирчев“

 

ОЈУДГ Детска градинка 
„Димче Мирчев“

 

29

 

Годишна програма за 
работа на Општинската 
јавна установа за деца 
Детска градинка „Димче 
Мирчев“ 2023/2024 година

 

IV I-то

 

трoмесечие 

 
 
 

Управен одбор 
на ОЈУДГ 
Детска 
градинка 
„Димче 
Мирчев“

 

 

ОЈУДГ Детска градинка 
„Димче Мирчев“

 

30

 
Годишен план за 
вработување за 2024 
година на Општинската 
јавна установа за деца 
Детска градинка Димче 
Мирчев“
 

IV I-то

 
трoмесечие 

 
 

Ноември
 

Директор на 
ОЈУДГ Детска 
градинка 
„Димче 
Мирчев“

 

ОЈУДГ Детска градинка 
„Димче Мирчев“

 

31
 

Одлука за доделување 9-то 
Ноемвриски награди и 
признанија на Општина 
Велес за 2023 година 

IV
 

-то
 

трoмесечие-
 

најкасно до
 

1 ноември
 

 

Комисијата
 

Комисија за 
општествени дејности 

 
 

32 Одлука за доделување 
награда за животно дело 
„Гемиџии“ за 2023 година 

IV I-то трoмесечие-
најкасно до  1 ноември 

Комисијата Комисија за 
општествени дејности  

 

 

III.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

 Согласно вака планираните активности по оваа Програма, јавните служби основани од 
Општината се должни тримесечните извештаи за работата во тековната година до Советот на Општина 
Велес да ги доставуваат веднаш по изминувањето на рокот за кој се задолжени со закон.
 Програмата за работа на Советот во текот на годината може да се дополнува со други содржини 
кои ќе произлезат од тековните активности на Општина Велес и јавните служби основани од Општината.
Годишните програми  и  Буџетот ќе бидат донесувани во две фази и за истите ќе бидат организирани јавни 
расправи. Советот на Општина Велес во тековната година, покрај вака планираното донесува и повеќе 
одлуки, информации, извештаи и решенија.
 Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Велес“.
 

                                                   

Број 25-1145/25
24.02.2023 година
В е л е с

                Претседател
         на Советот на Општина Велес,
                                                                                                         Зоран Љутков  с.р
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Број 49.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	

З А К Л У Ч О К
за објавување Решение за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
висината на вредноста на бодот за 
пресметување на бруто плата на 

вработените во  ЈКП „Дервен“ Велес 
кои имаат статус на административни 

службеници

Се об јавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за утврдување на 
висината на вредноста на бодот за пресметување 
на бруто плата на вработените во  ЈКП „Дервен“ 
Велес кои имаат статус на административни 
службеници, што Советот на Општина Велес го 
донесе на седницата одржана на 23.02.2023 
година.

 Број 08-1170/23
 27.02.2023 година
 Велес 	

	 	 	 	 	 	                      
Градоначалник

на Општина Велес
Марко Колев с.р

Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 
РМ" бр.5/02), член 11, став 1, точка 6 од Законот 
за  јавните  претпри јати ја  ( „Сл .весник  на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
„Сл. весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 275/19, 89/22 и 274/22), и член 45, став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Сл.гласник на 
Општина Велес" бр. 12/06, 13/09, 18/10, 15/14, 
15/18, 06/19, 08/21), 
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на  23.02.2023 година, донесе

Р Е  Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за 

утврдување на висината на вредноста на 
бодот за пресметување на бруто плата на 
вработените во  ЈКП „Дервен“ Велес кои 

имаат  статус на административни 
службеници

1. Со ова Решение се дава согласност на 
Одлук ата  за  утврдување на  висината  на 
вредноста на бодот за пресметување на бруто 
плата на вработените во  ЈКП „Дервен“ Велес кои 
имаат статус на административни службеници, 
со бр. 02-279/6 од 03.02.2023 година, донесена од 
Управниот одбор на ЈКП „Дервен“ Велес.
	  
	 2 .  О в а  Ре ш е н и е  вл е г у в а  в о  с и л а 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес".

Број 25-1145/26
24.02.2023 година
В е л е с

  	 	 	 	 	 	 	 	       
Претседател

 на Советот на Општина Велес,
 Зоран Љутков  с.р
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Број 50.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Решение за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
висината на вредноста на бодот за 
пресметување на бруто плата на 

вработените во  ЈКП „Дервен“ Велес кои 
имаат статус даватели на јавна услуга и 

помошно технички лица

Се об јавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за утврдување на 
висината на вредноста на бодот за пресметување 
на бруто плата на вработените во  ЈКП „Дервен“ 
Велес кои имаат статус даватели на јавна услуга 
и помошно технички лица ,  што Советот на 
Општина Велес го донесе на седницата одржана 
на 23.02.2023 година.

 Број 08-1170/24	 	 	
 27.02.2023 година 	 	
 Велес 	 	 	 	 	 	 	 	             

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 
РМ" бр.5/02), член 11, став 1, точка 6 од Законот 
за  јавните  претпри јати ја  ( „Сл .весник  на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
„Сл. весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 275/19, 89/22 и 274/22), и член 45, став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Сл.гласник на 
Општина Велес" бр. 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 
15/18, 06/19 и 08/21), 
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на  23.02.2023 година, донесе

Р Е  Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за 

утврдување на висината на 
вредноста на бодот за пресметување на 

бруто плата на вработените во  ЈКП 
„Дервен“ Велес кои имаат 

статус даватели на јавна услуга и помошно 
технички лица

1. Со ова Решение се дава согласност на 
Одлук ата  за  утврдување на  висината  на 
вредноста на бодот за пресметување на бруто 
плата на вработените во  ЈКП „Дервен“ Велес кои 
имаат статус даватели на јавна услуга и помошно 
технички лица, со бр. 02-279/7 од 03.02.2023 
година, донесена од Управниот одбор на ЈКП 
„Дервен“ Велес.	  

	 2 .  О в а  Ре ш е н и е  вл е г у в а  в о  с и л а 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес".

Број 25-1145/27
24.02.2023 година
В е л е с

  	 	 	 	 	 	 	 	       
Претседател

на Советот на Општина Велес,
Зоран Љутков  с.р

Број 51

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 
и 08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за не усвојување 

Наративен и финансиски извештај на 
културната манифестација „Скулпторска 

колонија“ во организација на 
ЗГ Папрадишки мајстори

Се објавува Заклучокот за не усвојување 

Наративен и финансиски извештај на културната 

манифестација „Скулпторска колонија“ во 

организација на ЗГ Папрадишки мајстори, што 

Советот  на  Општина Велес  го  донесе  на 

седницата одржана на 23.02.2023 година.

 Број 08-1170/25	 	
 27.02.2023 година 	
 Велес 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот 
за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 45, став 1 од Статутот на Општина 
Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 12/06, 
03/09, 18/10,  15/14, 15/18, 06/19 и 08/21),

 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 23.02.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за не усвојување Наративен и финансиски 

извештај на културната манифестација 
„Скулпторска колонија“ во организација на 

ЗГ Папрадишки мајстори

1.Советот на Општина Велес не го усвои 
Наративниот  и  финансиски  извешта ј  на 
културната манифестација „Скулпторска 
колонија“ во организација на ЗГ Папрадишки 
мајстори.

 2.Овој  Заклучок влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес“.

Број 25-1145/28
24.02.2023 година
В е л е с

                
Претседател

на Советот на Општина Велес,
Зоран Љутков  с.р

52.
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за изменување и 

дополнување на Одлуката за утврдување на 
висината на цената за собирање и 
транспортирање на комуналниот и 

индустриски неопасен отпад на територијата 
на Општина Велес

Се објавува Oдлуката за изменување и 

дополнување на Одлуката за утврдување на 

в и с и н а т а  н а  ц е н а т а  з а  с о б и р а њ е  и 

транспортирање на комуналниот и индустриски 

неопасен отпад на територијата на Општина 

Велес, што Советот на Општина Велес ја донесе 

на седницата одржана на 23.02.2023 година.

 Број 08-1170/26
 27.02.2023 година
 Велес

	 	 	 	 	 	
Градоначалник

на Општина Велес
Марко Колев с.р

 Врз основа, член 36 став 1 точка 1, и член 
50 став 1 точка 6 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр. 5/02), а 
согласно член 45 став 1 од Статутот на Општина 
Велес („Сл. гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 
03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21),
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 23.02.2023 година, донесе

О Д Л У К А 
за изменување и дополнување на Одлуката 

за утврдување на висината на цената за 
собирање и транспортирање на 

комуналниот и индустриски неопасниот 
отпад на територијата на Општина Велес

Член 1
Во Одлуката за утврдување на висината 

на цената за собирање и транспортирање на 
комуналниот и индустриски неопасниот отпад на 
територијата на Општина Велес („Сл. гласник на 
Општина Велес“ бр. 15/10 и 5/18), се врши 
изменување и дополнување и тоа: 

- во член 3 став 1 алинеја 1 бројот 
2 1,50 ден/м се брише и се заменува со 

2 бројот 3 ден/м , 
2 - во алинеја 2 бројот 0,20 ден/м се 

2менува и гласи 0,40 ден/м , 
2 - алинеја 3 бројот 3,50 ден/м се 

брише и се заменува со бројот 8,75 
2ден/м ,

2 - алинеја 4 бројот 0,50 ден/м се 
брише и се заменува со бројот 1,25 

2ден/м
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Член 2
Во член 3 став 2 и став 3 после зборовите 

„од оваа Одлука“ се додава следниот текст „ кои 
во текот на една календарска година создаваат 
повеќе од 100 тони неопасен отпад “.

Член 3
Се задолжува Комисијата за статут и 

прописи да изготви пречистен текст на Одлуката 
за  утврдување на  висината  на  цената  за 
собирање и транспортирање на комуналниот и 
индустриски неопасниот отпад на територијата 
на Општина Велес.

Член 4
Оваа Oдлука влегува во сила нареден 

ден од денот на објавувањето во Службен 
гласник на Општина Велес,а ќе се применува од 
01.03.2023 година .

Број 25-1145/5
24.02.2023 година
В е л е с

          
Претседател

на Советот на Општина Велес,
 Зоран Љутков  с.р
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53



З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Квартален извештај за извештајниот период (кумулативно) за 
квартал од 01.01.2022 година до 31.12.2022

З А К Л У Ч О К за усвојување Квартален Извештај за 
извештајниот период (кумулативно) за квартал од 01.01.2022 
година до 31.12.2022

З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за проширување на 
средствата на Буџетот на Општина Велес за 2023 година.

З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за проширување на 
средствата на Буџетот на Општина Велес за 2023 година.

З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за утврдување начин на 
времено користење  објект, сопственост на Општина Велес 
по пат на електронско јавно наддавање (Градски базен)

О Д Л У К А за утврдување начин на времено користење   
објект, сопственост на Општина Велес  по пат на електронско 
јавно наддавање (Градски базен) 

З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за кофинансирање на 
проектот  „Изградба на детско игралиште во с.Иванковци и 
с.Отовица“

ОДЛУКА за кофинансирање на проектот  „Изградба на детско 
игралиште во с.Иванковци и с.Отовица“ 

З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за кофинансирање на 
проектот  „Реконструкција и партерно уредување на парк, на 
ул. Андон Шурков,  партер помеѓу колективни станбени 
згради“

ОДЛУКА за кофинансирање на проектот „Реконструкција и 
партерно уредување на парк,  на ул. Андон Шурков, партер 
помеѓу колективни станбени згради“ 

З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за финансиско учество 
во проектот „Креирање на иновациски екосистем за 
поддршка на можностите за вработување на младите 
таленти од ИТ секторот во прекуграничниот регион“ (INO-
ECOSYSTEM) во програмата ИНТЕРРЕГ-ИПА прекугранична 
соработка помеѓу Република Грција и Република Северна 
Македонија

ОДЛУКАза финансиско учество во проектот „Креирање на 
иновациски екосистем за поддршка на можностите за 
вработување на младите таленти од ИТ секторот во 
прекуграничниот регион“ (INO-ECOSYSTEM) во програмата 
ИНТЕРРЕГ-ИПА прекугранична соработка помеѓу Република 
Грција и  Република Северна Македонија
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З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за прифаќање донација 
на Основен проект и Ревидентски извештај за реконструкција 
и осовременување на повеќенаменско спортско игралиште 
на КП 2766, КО Велес,  на ул.„Петре Прличко“,Велес од 
Друштво за ревизија, надзор  и проектирање „СТУДИО 
АРХИВИСИОН“ ДООЕЛ Скопје

О Д Л У К А за прифаќање донација на Основен проект и 
Ревидентски извештај за реконструкција и осовременување 
на повеќенаменско спортско игралиште  на КП 2766, КО 
Велес, на ул.„Петре Прличко“,Велес од Друштво за ревизија, 
надзор и проектирање „СТУДИО АРХИВИСИОН“ ДООЕЛ 
Скопје

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за работа во областа на располагањето со 
градежно земјиште во сопственост на Република Северна 
Македонија на подрачјето на Општина Велес за 2023 година

З А К Л У Ч О К за донесување Програма за работа во областа 
на располагањето со градежно земјиште во сопственост на 
Република Северна Македонија на подрачјето на Општина 
Велес за 2023 година

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
изработка на урбанистички планови  во Општина Велес во 
2023 година

З А К Л У Ч О К за донесување на Програма за изменување и 
дополнување на Програмата за изработка на урбанистички 
планови во Општина Велес за 2023 година

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
уредување на градежно земјиште на просторот на Општина 
Велес за 2023 година

З А К Л У Ч О К за донесување Програма за изменување и 
дополнување на Програмата за уредување на градежно 
земјиште на просторот на Општина Велес за 2023 година

З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за изменување и 
дополнување на Одлуката за востановување на актерска 
награда за животно дело „Петре Прличко“

ОДЛУКА за изменување и дополнување на Одлуката за 
востановување на  актерска награда за животно дело „Петре 
Прличко“
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З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за контрола на популацијата на бездомни кучиња 
на територијата на Општина Велес за 2023 година

З А К Л У Ч О К за донесување Програма за контрола на 
популацијата на бездомни кучиња на територијата на 
Општина Велес за 2023 година

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Правилник за начинот и постапката за делегирање на 
надлежноста на Општина Велес во областа на културата во 
областа на културата-културната манифестација  „Рацинови 
средби“ на здружение на граѓани

З А К Л У Ч О К за усвојување Правилник за начинот и 
постапката за делегирање и извршување на надлежноста од 
областа на културата- културната  манифестација „Рацинови 
средби“ на здружение на граѓани

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Правилник за начинот и постапката за делегирање на 
надлежноста на Општина Велес во областа на културата во 
областа на културата-културната манифестација „Детски 
Рацинови средби“ на здружение на граѓани

З А К Л У Ч О К за усвојување Правилник за начинот и 
постапката за делегирање и извршување на надлежноста од 
областа на културата- културната  манифестација „Детски 
Рацинови средби“ на здружение на граѓани

З А К Л У Ч О К за објавување Oдлука за прифаќање донација 
на десет сензори за мерење на квалитетот на воздухот во 
општина Велес

О Д Л У К А за прифаќање донација на 10 сензори за 
подобрување на  квалитетот на воздухот на Општина Велес

З А К Л У Ч О К за објавување Oдлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти 
изградени на КП бр. 36/1, КО Црквино

О Д Л У К А за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени на КП бр.36/1 во КО Црквино 

З А К Л У Ч О К за објавување Oдлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти 
изградени на КП бр. 1140/1, КО Отовица
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О Д Л У К А за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени на КП бр.1140/1 во КО 

Отовица 

З А К Л У Ч О К за објавување Oдлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти 
изградени  на КП бр. 14600/1, КО Велес

О Д Л У К А за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени на КП бр.14600/1 во КО Велес

 З А К Л У Ч О К за објавување Oдлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти 
изградени на КП бр. 6562/1, КО Велес

О Д Л У К А за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени на КП бр.6562/1 во КО Велес 

З А К Л У Ч О К за објавување Oдлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти 
изградени  на КП бр. 11308, КО Велес

О Д Л У К А за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени на КП бр.11308 во КО Велес 

З А К Л У Ч О К за објавување Oдлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти 
изградени на КП бр.11306/3, КП бр.11306/1,КП бр.11307,КП 
бр.11311 и КП бр.11308  во КО Велес

О Д Л У К А за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени на КП бр.11306/3, КП 
бр.11306/1,КП бр.11307,КП бр.11311 и КП бр.11308  во КО 
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З А К Л У Ч О К за објавување Заклучокот за донесување   
Програма за работа на Советот на Општина Велес во 2023 
годинa

З А К Л У Ч О К за донесување Програма за работа на Советот 
на Општина Велес во 2022  годинa 3

З А К Л У Ч О К за објавување Решение за давање согласност   
на Одлуката за утврдување на висината на вредноста на  
бодот за пресметување на бруто плата на вработените во  
ЈКП „Дервен“ Велес кои имаат статус на административни 
службеници

Р Е  Ш Е Н И Е за давање согласност на Одлуката за  
утврдување на висината на вредноста на бодот за 
пресметување на бруто плата на вработените во  ЈКП 
„Дервен“ Велес кои имаат статус на административни 
службеници

З А К Л У Ч О К за објавување Решение за давање согласност   
на Одлуката за утврдување на висината на вредноста на 
бодот за пресметување на бруто плата на вработените во  
ЈКП „Дервен“ Велес кои имаат статус даватели на јавна 
услуга и помошно технички лица

Р Е  Ш Е Н И Е за давање согласност на Одлуката за  
утврдување на висината на вредноста на бодот за 
пресметување на бруто плата на вработените во  ЈКП 
„Дервен“ Велес кои имаат статус даватели на јавна услуга и 
помошно технички лица

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за не усвојување   
Наративен и финансиски извештај на културната 
манифестација „Скулпторска колонија“ во организација на 
ЗГ Папрадишки мајстори

З А К Л У Ч О К за не усвојување Наративен и финансиски  
извештај на културната манифестација „Скулпторска 
колонија“ во организација на ЗГ Папрадишки мајстори

З А К Л У Ч О К за објавување Oдлука за изменување и 
дополнување на Одлуката за утврдување на висината на 
цената за собирање и транспортирање на комуналниот и 
индустриски неопасен отпад на територијата на Општина 
Велес

О Д Л У К А  за изменување и дополнување на Одлуката за 
утврдување на висината на цената за собирање и 
транспортирање на комуналниот и индустриски неопасниот 
отпад на територијата на Општина Велес

ОБЈАВА за одобрение за надградба УП бр.1309-126
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Izdava~ Op{tina Veles, telefon 232-406, 232-966,

 Buxet na Op{tina Veles
Smetka: 100000000063095  Narodna banka na RM
Smetka na buxetski  korisnik:  711014100963010

Prihodna {ifra i programa  725939 - 00
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